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به
ــن

شــ
23دو

7

1403

3

10

1403

4

حذف ارز نیمایی به نفع مردم تمام می شود یا کاسبان وضع موجود!

 تورم ناشی از حذف ارز دولتی 
به نفع کیست؟

گزارش

همواره اعلام اســامی هیات 
انتخاب جشــنواره فیلم فجر 
با بحث  و حاشــیه هایی همراه 
بوده؛ چــه از ســال هایی که 
مرحوم ســیف الله داد نام های 
سرشناسی به این هیات اضافه 
کرد و چه امســال که حضور 

دو زن در این هیات برای نخســتین بار در تاریخ برگزاری 
جشنواره فجر رقم خورده است.

به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایرنا، پس 
از اعلام اســامی هیات انتخاب جشنواره فیلم فجر امسال، 

نقدهایی از جانب اهالی رسانه مطرح شد...

۲۰ نکته از تاریخ هیات انتخاب 
جشنواره فجر
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یادداشت

ارزیابــی،  در  مهندســین 
طراحــی، تدویــن و تنظیم 
درمورد  حرفــه ای،  ضوابــط 
مســئولیتی کــه عهــده دار 
می گردند، نظام دقیق آفرینش 
را الگوی فکر و ذهن خود قرار 
می دهنــد و با همه وجود باور 

دارند که عامل اســتواری و ماندگاری نظمی اســت که با 
اندیشه و کردار مهندسین، در قالب کیفیت، عینیت می یابد.

زبــان و اندیشــه و کردار مهندس بــر جزمیت منطقی 
ریاضیات استوار است...

نرخ تعرفه های خدمات مهندسی 
واقعی نیست! 
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خبر

بخش پزشکی هسته ای 
بیمارستان ناظران مشهد آغاز

 به کار کرد
هسته ای  پزشــکی  بخش 
بیمارســتان ناظران از مراکز 
زیر پوشــش دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد امروز دوم 
با ولادت  دی ماه همزمــان 
با  و  فاطمــه)س(  حضــرت 
حضــور خیران، پزشــکان و 

متخصصــان و هیات مدیریت انجمن حمایت از بیماران 
سرطانی مشهد آغاز به کار کرد. به گزارش ایرنا، رییس 

بیمارستان ناظران مشهد روز گذشته...
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آنچــه در روزهای اخیر در ســوریه 
اتفــاق افتاد تنها یک شــورش و یک 
تغییر رژیم در داخل مرزهای سیاسی 
یک کشور نبود بلکه زلزله ای بود که 
کل منطقه موســوم بــه خاورمیانه را 
لرزاند و پــس لرزه ها  و عواقب آن تا 
مدت ها در ایــن منطقه ادامه خواهد 
یافت. این رویــداد را می توان در دو 
زمینه بررسی کرد: یکی طراحی دقیق 
و کم نظیری از جنک ترکیبی عمدتا 
توســط آمریکا، رژیم صهیونیستی و 

ترکیه که لازم است در آکادمی های 
نظامی و مراکز تحقیقاتی مورد بحث 
و بررســی قرار گیرد؛ و دیگر تغییرات 
ژرف در جغرافیای سیاسی منطقه که 
خود زمینه ای برای کشــمکش های 
جدید حتی در ســطح بیــن المللی 

فراهم آورده است.
در ریشــه یابــی این رویــداد باید 
به تحــولات پس از فروپاشــی اتحاد 
شــوروی در اواخر دهه هشــتاد قرن 
گذشــته و عنوان »خاورمیانه جدید« 
و سپس به اشــغال عراق در ۲۰۰۳ و 

حوادث ســال ۲۰۱۱ وبعــد از آن در 
ســوریه بازگردیم که این یادداشــت 
کوتاه اجــازه ورود در آن را نمی دهد 
اما ویران کردن زیرساخت های کشور 
ســوریه و فشــار اقتصادی از طریق 
محاصــره آن با تحریم های شــدید 
طبق قانون قیصر و گســترش فقر در 
این کشــورو آوارگی میلیون ها نفر از 
ســاکنان و در نتیجه فرسایش و بی 
انگیزه کردن ارتــش ۴۵۰ هزارنفری 
سوریه و تضعیف نظام حاکم و ترویج 
فرقه گرائی در کل منطقه، مهمترین 

عوامــل در موفقیــت توطئــه جدید 
محسوب می شوند .

از این گذشــته، عملیات روانی در 
جنگ نرم و مــوج خبرهای دروغین 
و عکس ها و ویدئوهای ساختگی که 
نه فقــط مردم عادی بلکه بســیاری 
از نخبگان نیز آن هــا را باور کردند 
نقش بسیار مهمی در پیشبرد اهداف 
طراحی شــده بازی کــرد. در همین 
راســتا، آنها از شخص بشار اسد یک 
» دیکتاتــور خونخوار« ســاختند در 
حالیکــه او یک سیاســتمدار اصلاح 
طلــب بود که اصلاحــات زیادی هم 
در زمینــه های مختلف در ســوریه 
اجرا کرد هرچند نتوانســت به فساد 
و ســتمگری موجود در مراکز قدرت 
بویژه در حزب بعث و دســتگاه های 

امنیتی پایان دهد...

سوریه گل و بلبل نخواهد شد

گـنـاه بشـار اسـد

ادامه در صفحه 3

رهبر انقلاب: 
جمهوری اسلامی نیروی نیابتی ندارد
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وضعیت پرداختی از جیب بیمار؛
مردم تحمل گرانی دارو را ندارند
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رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روزگذشته 
در خجسته ســالروز میلاد سیّده زنان دو عالم 
حضرت صدیقه کبری)س(، در دیدار هزاران نفر 
از مداحان و شــاعران اهل بیت)ع( و قشرهای 
مختلف مــردم، حضرت فاطمه زهــرا)س( را 
الگوی کامل همه بشــریت برای »قیام در راه 
حق، ایســتادگی، شــجاعت، صراحت و قوت 
منطق و استدلال« خواندند و با اشاره به تلاش 
دشــمنان برای هراس افکنی، اختلاف افکنی و 
یأس افکنــی در جامعه، تأکید کردند: خاصیت 
پیروان شیطان، گزافه گویی و دروغ پردازی است 
و چــاره آن، جهاد تبیین و بیان حقایق و ارائه 

منطق قابل قبول.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای همچنین با 
اشــاره به محقق نشــدن هیچ یــک از اهداف 
رژیم صهیونیســتی برای نابود کردن حماس و 
حزب الله، گفتند: ملت های شرافتمند منطقه، به 
فضل الهی رژیم منحوس را ریشه کن می کنند 

و فردایی بهتر را برای منطقه رقم خواهند زد.
رهبر انقلاب اســلامی با بیــان نکاتی درباره 
مسائل منطقه از جمله مسئله سوریه، گفتند: 
یک گروه اغتشاشگر با کمک، نقشه و برنامه ریزی 
دولتهای خارجی توانست از از ضعفهای درونی 
سوریه اســتفاده کند و این کشور را به هرج و 

مرج بکشاند.
ایشان با اشــاره به سخنان چندی قبل خود 
مبنی بر برنامه دوگانه آمریکا برای کشورهای 
منطقه یعنی »مسلط کردن یک حکومت فردیِ 
مستبدِ سازشــگر با سلطه« و اگر ممکن نبود، 
»ایجاد اغتشــاش و هرج و مرج در آن کشور«، 
افزودند: برنامه آنها در سوریه به ایجاد اغتشاش 
و هرج و مرج منتهی شد و اکنون آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و همراهان آنها با احساس پیروزی، 
همچون اصحاب شــیطان دچار گزافه گویی و 

حرف مفت زدن شده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای، سخنان یک مقام 
آمریکایی را با مضمونِ پنهانِ »کمک و حمایت 

از هر کسی که در ایران اغتشاش کند«، نمونه ای 
از گزافه گویی های دشمنان دانستند و افزودند:  
احمق ها گویا بوی کباب شنیده اند اما ملت ایران 
هر کســی که مزدوری آمریکا را در این زمینه 
قبول کند، زیر گام هــای خود لگدمال خواهد 

کرد.
ایشان در بیان نکته ای دیگر ناظر به تحولات 
منطقه، با اشــاره به تظاهر عنصر صهیونی به 
پیــروزی و رجزخوانــی و گزافه گویی، گفتند: 
بدبخت ها، شــما کجا پیروز شــدید؟ آیا این 
پیروزی است که چهل و چند هزار زن و کودک 
را با بمب کشــتید اما نتوانستید حتی یکی از 
اهداف اعلامی خود در ابتدای جنگ را محقق 
کنید؟ آیا حماس را نابود و اســرای خود را در 
غزه آزاد کردید؟ آیا با وجود به شهادت رساندن 
شخصیتی عظیم همچون سیدحسن نصرالله، 

توانستید حزب الله لبنان را از بین ببرید؟
رهبــر انقــلاب، مقاومت در منطقــه اعم از 
حــزب الله، حماس و جهاد اســلامی را زنده و 
بالنــده خواندند و خطاب به صهیونیســت ها 
گفتند: بنابراین شما پیروز نیستید بلکه شکست 

خورده اید.
ایشان پیشروی صیهونیستها در خاک سوریه 
و اشــغال مناطقی از آن را ناشی از نبود مانع و 
مقاومت حتی یک سرباز در مقابل آنها خواندند 
و گفتند: این حرکتِ بدون مانع،  پیروزی نیست 
البته بدون تردید جوانان غیور و شجاع سوری 

شما را از آنجا بیرون خواهند کرد.
نکته ســوم حضرت آیت الله خامنه ای درباره 
تحولات منطقه، ناظر به جنگ روانی و تبلیغاتی 
علیــه ایران با ادعای از دســت دادن نیروهای 

نیابتی در منطقه بود.
ایشــان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی  
نیروی نیابتی ندارد، گفتنــد: یمن، حزب الله، 
حماس و جهاد می جنگند چون با ایمان هستند 
و عقیده و قدرت ایمان، آنها را به میدان مقاومت 
آورده است، نه اینکه نیابتی از سمت ما داشته 

باشند.
رهبر انقــلاب با تأکید بــر اینکه جمهوری 
اســلامی اگر هم روزی بخواهــد اقدامی کند 
احتیاجی به نیــروی نیابتی نــدارد، افزودند:  
مردان مؤمن و شرافتمند در یمن، عراق، لبنان، 
فلسطین و ان شاءالله در آینده نزدیک در سوریه، 
در حال مبارزه با ظلم و جنایت و رژیم منحوس 
و تحمیلی صهیونیستی هســتند، جمهوری 
اســلامی نیز مبــارزه می کند و به خواســت 
پروردگار این رژیم را از منطقه ازاله خواهیم کرد.

ایشان این ســخنان را نه یک بیان سیاسی 
بلکه حقایقی ملموس و تجربه شده خواندند و 
با اشاره به سربرآوردن مجموعه قوی و پولادین 
و شــرافتمندِ حــزب الله از دل اغتشاشــات و 
جنگ های داخلی دهه ۶۰ لبنان خاطرنشــان 
کردنــد: از دل آن تهدیدها و ناامنی ها، فرصت 
بزرگــی همچون حزب الله لبنان ســربرآورد و 
اتفاقاتی همچون شهادت بزرگان آن همچون 
سیدعباس موســوی نیز نه تنها آن را ضعیف 
نکرد بلکه قوی تر کرد و امروز و فردای مقاومت 

نیز همین گونه خواهد بود.

حضرت آیت الله خامنــه ای ایجاد فرصتها از 
دل تهدیدها را در گرو هوشــیاری، احســاس 
مسئولیت و عمل به وظایف دانستند و با تأکید 
بر اینکه فردای منطقه از امروز آن بهتر خواهد 
بود، گفتند: پیش بینــی می کنیم مجموعه ای 
قوی و شــرافتمند در سوریه نیز سربرآورد چرا 
که امروز جوانان ســوری چیزی برای از دست 
دادن ندارند و مدرسه، دانشگاه، خانه و خیابان 
آنها ناامن اســت بنابراین باید با قوت اراده در 
مقابل طراحان و مجریان ناامنی بایســتند و بر 

آنها فائق آیند.
ایشان همچنین در بخش نخست سخنانشان 
در تبیین شــخصیت بانوی دو عالم، افزودند: 
سراســر زندگی آن حضرت بویژه مدت کوتاه 
حیاتشــان پس از رحلت پیامبر)ص(، تبیین 
مستمر حقایق و مبانی محکم دین بود و این، 
الگو و قله ای اســت که اگرچه نمی توان به آن 

رسید اما باید مدام به سمت آن حرکت کرد.
رهبر انقلاب اسلامی در بیان معانی حدیثی 
از پیامبــر خاتــم مبنی بر اینکــه »محبت و 
دوستی حضرت فاطمه)س( صد جا بدرد انسان 

می خورد که آسانترین آن هنگام مرگ و در قبر 
است«، افزودند: معنای آسان این حدیث، فواید 
بی شماری است که دوستی و ارادت به حضرت 
صدیقه کبری)س( به همراه می آورد اما معنای 
سخت حدیث آن است که اگر انسان کارهایی 
کند که محبت آن حضرت به او جلب شود، صد 

جا فایده و ثمره بی نظیر دارد.
ایشــان الگو قرار دادن خصوصیات حضرت 
فاطمه)س( را، راه جلب محبت آن شــخصیت 
یگانــه خواندند و گفتند: یکی از مهمترین این 
خصوصیات، تبیین مســتمر حقایق است که 
مداحی در حقیقت ادامه آن جهاد تبیین است.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حدیث 
دیگری از رسول اکرم که »مؤمن گاهی با جان یا 
شمشیر و گاهی با زبان جهاد می کند«، گفتند: 
جهــاد زبان گاهی اهمیت و تأثیرش از جهاد با 

جان نیز بیشتر است.
ایشان مداحان را جهادگرانِ با زبان دانستند و 
افزودند: مداحی یک رسانه تمام عیار و یک هنر 
ترکیبی اســت که ابعاد آن در شکل و محتوا، 
لفظ و معنا، شــعر و آهنــگ و صدا، مدیریت 
جمعیت و چهره به چهره شدن با مردم، نمود 

پیدا می کند.
رهبر انقــلاب تبیین مســائل روز را نیازی 
حقیقی دانستند و با اشاره به برنامه ریزی پنهان 
و آشکار و هزینه کردن دشمن برای شبهه افکنی 
و تحریــف حقایق، گفتند: مداحــان از جمله 
کسانی هستند که می توانند با »جهاد تبیین، 
آگاهی بخشــی، امیدآفرینی و تحرک آفرینی«، 

پاسخ مناسب و مؤثر به دشمن دهند.
ســه گانه  خامنــه ای  آیــت الله  حضــرت 
یأس آفرینی«  و  اختلاف افکنی  »هراس افکنی، 
را مثلث اهداف ضداسلامی-ضدایرانی دشمن 
دانســتند و گفتند: حیله و کار اصلی شیطان، 
ایجاد تــرس و هراس اســت و اصحاب ادب و 
شعر و تفکر باید با منطق دلنشین، »شجاعت 
و آگاهی و ایستادگی« را به مردم منتقل کنند.

رهبر انقلاب: 
جمهوری اسلامی نیروی نیابتی ندارد

511/1آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
۲۶۵۴...۱۴۰۳ مورخــه ۱۴۰۳/8/۳۰ هیات  موضــوع ماده یک قانون 
مذکور تصرفات  خانم کشور رجب زاده فرزند رجب در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱۲۵ متر مربع قسمتی از پلاک  شماره  ۳۳۳87  
فرعی از ۴- اصلی واقع در اراضی آبکوه  بخش 9 مشهد خراسان رضوی 
از محل مالکیت مشاعی متقاضی تائید گردیده است، لذا به موجب ماده 
۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشــار در شهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۳/۰9/۱7. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ م.الف۴۴۵۶
بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو 
مشهد

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۴۶۲۶ مورخ ۱۴۰۳/۰7/۲9 هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای آریان عمرانی به شناسنامه 
شــماره  ۰9۶۰۱۱۶۲7۳ کدملــی ۰9۶۰۱۱۶۲7۳ فرزنــد امیر  مورد 
تقاضا و انتقال از محل مالکیت  مشــاعی متقاضی داشــته و باعنایت به 

نامه شــماره ص/۳۶/8۶۳۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ مدیریت محترم جهاد 
کشــاورزی که  باصدور سند مخالفت نموده پروانه صادر شده و موافقت 
اداره مســکن شهرسازی و تبصره 9 ماده ۱۰ قانون الزام به ثبت رسمی 
اموال غیر منقول تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب  
منزل با کاربری زراعی به مســاحت ۵۰۶/۳۳ متر مربع در قســمتی از 
پلاک  شماره ۴۱۶  فرعی از ۱8۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
۱۰ حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب 
ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ 
انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/9/۱8. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ 

م.الف۴۴۶۰
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
هیــات    ۱۴۰۳/۰7/۳۰ مــورخ  شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲7۱۰۰۲79۲ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امیر تریان مقدم فرزند حسن 
بشــماره شناسنامه ۱۵77 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب منزل 

بــه مســاحت  8۰ متر مربع پلاک  ۱۳۴ فرعــی از ۱۶ اصلی بخش  9 
واقع در مهر آباد ۱8 موحد۲ پلاک ۳7 خریداری از مالک رســمی آقای 
حسینعلی چشم میشــی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/9/۱8. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۳ م.الف۴۴8۲
بهروز صائبی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲7۱۰۰۳۴۵۰ مورخ ۱۴۰۳/۰9/۰۱ هیات  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقــه پنج تصرفات 
مالکانــه بلامعارض متقاضــی خانم زهرا بی نیاز فرزند یداله  بشــماره 
شناسنامه ۴78 صادره از مشهد در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۳۶۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک  فرعی از ۴۶ اصلی بخش 
9  واقع در انتهای خیابان شــهید آوینی روستای پاوا خریداری از مالک 
رسمی خانم شــهربانو براتی تیموری محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/9/۱8. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۳ م.الف۴۴7۴
بهروز صائبی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 
مشهد
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آنچــه در روزهای اخیر در ســوریه اتفاق 
افتاد تنها یک شــورش و یــک تغییر رژیم 
در داخل مرزهای سیاســی یک کشور نبود 
بلکه زلزله ای بود که کل منطقه موســوم به 
خاورمیانــه را لرزاند و پس لرزه ها  و عواقب 
آن تا مدت ها در ایــن منطقه ادامه خواهد 
یافت. این رویداد را مــی توان در دو زمینه 
بررسی کرد: یکی طراحی دقیق و کم نظیری 
از جنک ترکیبی عمدتا توسط آمریکا، رژیم 
صهیونیســتی و ترکیــه که لازم اســت در 
آکادمی های نظامی و مراکز تحقیقاتی مورد 
بحث و بررســی قرار گیرد؛ و دیگر تغییرات 
ژرف در جغرافیای سیاســی منطقه که خود 
زمینه ای برای کشــمکش های جدید حتی 

در سطح بین المللی فراهم آورده است.
در ریشــه یابی این رویداد باید به تحولات 
پس از فروپاشی اتحاد شوروی در اواخر دهه 
هشــتاد قرن گذشــته و عنوان »خاورمیانه 
جدید« و سپس به اشــغال عراق در ۲۰۰۳ 
و حوادث ســال ۲۰۱۱ وبعد از آن در سوریه 
بازگردیم که این یادداشت کوتاه اجازه ورود 
در آن را نمی دهد اما ویران کردن زیرساخت 
های کشور سوریه و فشار اقتصادی از طریق 
محاصــره آن بــا تحریم های شــدید طبق 
قانون قیصر و گســترش فقر در این کشورو 
آوارگی میلیون ها نفر از ساکنان و در نتیجه 
فرســایش و بی انگیزه کــردن ارتش ۴۵۰ 
هزارنفری ســوریه و تضعیــف نظام حاکم و 
ترویــج فرقه گرائی در کل منطقه، مهمترین 
عوامل در موفقیت توطئه جدید محسوب می 

شوند .
از این گذشــته، عملیــات روانی در جنگ 
نرم و موج خبرهــای دروغین و عکس ها و 
ویدئوهای ساختگی که نه فقط مردم عادی 
بلکه بســیاری از نخبگان نیــز آن ها را باور 
کردند نقش بسیار مهمی در پیشبرد اهداف 

طراحی شده بازی کرد. در همین راستا، آنها 
از شخص بشار اسد یک » دیکتاتور خونخوار« 
ساختند در حالیکه او یک سیاستمدار اصلاح 
طلــب بود که اصلاحات زیادی هم در زمینه 
های مختلف در ســوریه اجــرا کرد هرچند 
نتوانســت به فساد و ســتمگری موجود در 
مراکز قدرت بویژه در حزب بعث و دســتگاه 
های امنیتی پایان دهد. گناه بشــار اسد این 
بود که به مقاومت در برابر اسرائیل و حمایت 
از آرمان فلســطین ایمان داشت و تا آخرین 
لحظه نیز به این عقیده پایبند ماند و تسلیم 
پیشــنهادهای پر زرق و برق مادی مبنی بر 
خروج از محور مقاومت در مقابل دریافت ده 
ها یا صدها میلیــارد دلارهای نفتی و گازی 

نشد.
مورد دیگردر عملیات روانی، افســانه های 
ترســناکی اســت که در باره زندان صیدنایا 

توســط عوامل آمریکا موســوم بــه » کلاه 
ســفیدها« ســاخته و پخش شــد که بعد 
ها معلوم شــد همه یا اکثــر آنها دروغ بوده 
اســت. وانگهی باید پرســید مگر رژیم های 
خودکامه جهانی و منطقه ای که این افسانه 
ها را ترویج کردند، آیا رفتارشان با مخالفین 
درزندان های خودشان بویژه در زندان های 
گوانتانامو و ابو غریب، بهتر از زندان صیدنایا 

بوده است؟
به هــر حال، اینک ســؤال مهــم مربوط 
به  آینده سوریه و جغرافیای سیاسی منطقه 
اســت. این تصور که ممکن است در آینده با 
همه پرسی و تدوین یک قانون اساسی جدید 
یک نظام مردمی در ســوریه روی کار آید و 
کشــور گل و بلبل شود بیشــتر به یک رؤیا 
در یک شــب داغ و کوتاه تابستانی می ماند. 
هیئت تحریرشــام به ســرگردکی ابومحمد 

جولانی که اکنون روش مدارا با دیگر مذاهب 
و ادیان را در ســوریه در پیش گرفته معلوم 
نیست در آینده نیز بتواند به این روش ادامه 

دهد.
ایــن هیئت از بیش از ســی تشــکیلات 
تکفیری تشکیل شــده که اختلافات زیادی 
بــا یکدیگــر دارنــد و موقتــا پیرامون یک 
هدف یعنی ســرنگون کردن رژیم بشار اسد 
با یکدیگر متحد شــده اند امــا پس از این، 
اختلافات و ســهم خواهی ها بین خودشان 
آشکار خواهد شد، بگذریم که آنها درروزهای 
قبل از ســقوط دمشق نیز بدترین جنایت ها 
را علیه شیعیان در شهر حمص مرتکب شدند 
و تعدادی از شخصیت های مهم مکتب اهل 
بیت را زیر شــکنجه های وحشیانه زجرکش 

کردند. 
رژیم صهیونیستی با سوء استفاده از شرایط 

جاری، بخش جدیدی از خاک سوریه شامل 
شــهر قنیطره و شهرها و روســتاهای ریف 
دمشــق را تا شــهر قطنا در ۲۰ کیلومتری 
دمشــق  اشــغال کرده  و این اشــغالگری 
ممکن اســت به منطقه دروزی نشین سویدا 
در جنوب ســوریه نیز برسد و جالب اینکه در 
این مدت هیچ اعتراضی از ســوی دارودسته 
جولانی و دولت آقای اردوغان که شعار حفظ 
تمامیت ارضی ســوریه را می دهند شــنیده 
نشده اســت. نکته دیگر اشــغال قله ۲8۰۰ 
متری جبل الشــیخ در نقطه مشترک مرزی 
بین ســوریه، لبنان و فلسطین اشغالی توسط 
رژیم صهیونیستی  است که خطر بزرگی برای 
منطقه محسوب می شود زیرا رژیم می تواند 
از این نقطه کل منطقه تا قبرس و ســواحل 
اروپا در غرب و تا مرزهای ایران در شرق را زیر 
پوشش عملیات شنود ، جاسوسی و تخریبی 
الکترونی خــود قرار دهد.   از ســوی دیگر، 
کُردهای موســوم به » نیروهای دموکراتیک 
ســوریه« )قســد( در شــهرهای قامشلی و 
حسکه در شمال شــرق سوریه سهم خود را 
در خود مختاری یا استقلال مطالبه می کنند 
و احتمال درگیری بیــن آنها و ارتش ترکیه 
و عشــایر عرب در آن منطقه وجــود دارد و 
چه بســا که سرانجام گزینه پیوستن به اقلیم 

کردستان عراق را انتخاب کنند.
دولت آقای اردوغان هم که در چهارچوب 
اندیشــه نوعثمانی گرائی شــهرهای حلب و 
حما را متعلق به ترکیه می داند و تحقق این 
امر با حفظ تمامیت ارضی ســوریه مغایرت 
دارد. بر این اســاس محتمل ترین ســناریو 
تکه پاره شدن ســوریه و حذف کشوری به 
این نام از جغرافیای منطقه و پایان سایکس 
پیکوخواهــد بود.  واما پرداختن به تاثیر این 
تحولات بــر دیگر کشــورهای منطقه بویژه 
عــراق و لبنان و طرح هــای محور مقاومت 
برای مقابله با این چالش ها ، داستان دیگری 
است که به یادداشت های مستقلی نیاز دارد. 

سوریه گل و بلبل نخواهد شد

گـنـاه بشـار اسـد

مرتضی سلطانپور

کره جنوبی در گذشــته دو مورد استیضاح را 
تجربه کرده است در این مقاله تلاش خواهد شد 
تا مقایسه نرخ رشد اقتصادی و قیمت ها در آن 

زمان و حال را مورد بررسی قرار دهیم .
استیضاح اخیر تفاوت زیادی با آن زمان دارد. 
وضعیت اقتصادی فعلی به طور کامل با دوران 
پیش از اســتیضاح تفاوت دارد. یکی از دلایل 
اصلی تغییرات مداوم در اقتصاد چین است زیرا 
چین بزرگترین ســهم در ساختار صادرات کره 
جنوبی را به خود اختصاص داده است. بنابراین، 
زمانی که اقتصاد چین با سرعت رشد می کند یا 
بهبود می یابد، سهم صادرات این کشور افزایش 
می یابد و این به رشد به تولید ناخالص داخلی 
کمک می کنــد. اما اگر اقتصــاد چین کاهش 
شدیدی را تجربه کند، تاثیرات آن بر کره بیشتر 

خواهد شد.
در آن زمان، اقتصاد چین در حال رشد سریع 
بود و اقتصاد جهانی نیز در دوره ای از رونق قرار 
داشــت. البته پس از استیضاح، خانم پارک در 
ســال ۲۰۱۶ به طور موقت برخی بلاتکلیفی ها 
وجود داشــت، اما نرخ رشــد اقتصادی خود به 
خود مشــکلی ایجاد نکرد. بــرای مثال، زمانی 
که رئیس جمهوری پیشین پارک گئون های در 
سال ۲۰۱7 استیضاح شد، صنعت نیمه هادی ها 

در شــرایط خوبــی قرار 
داشت و رونق جهانی در 
ادامه  اطلاعــات  فناوری 
داشت. این وضعیت باعث 
شد که ابتدا تأثیرات منفی 
اقتصــاد احســاس  روی 
شــود، اما بعــد از مدتی 
اوضاع بهبود یافت. اما باید 
توجه کنیم که وقتی خانم 
پــارک گئون هــای در 9 
استیضاح   ۲۰۱۶ دسامبر 
شد در آن زمان، نرخ رشد 

اقتصادی افزایش یافت .
در ســه ماهه اول سال 
۲۰۱7، این نرخ رشــد به 
۱.۱ درصد رســید، اما در 
یون سئوک  دوران دولت 

یول، رئیس جمهوری فعلی نرخ رشد سه ماهه 
سوم سال ۲۰۲۴ تنها ۰.۱ درصد بود. این رقم 
بسیار پایین است و بانک کره پیش بینی کرده 
که نرخ رشــد در سه ماهه چهارم و پنجم سال 
۲۰۲۴ حدود ۰.۵ درصد خواهد بود، که احتمالاً 
کمی کاهش می یابد. در مورد تورم نیز، آمارها 
نشــان می دهد که در آن زمــان ۲۰۱۶ ، نرخ 
تورم ۱.۵ درصد بود که در سه ماهه اول ۲۰۱7 
به ۱.۱ درصد رسید. این نشان دهنده وضعیت 

تورمی بسیار پایین در آن مقطع بود .
اما، در دولت یون سئوک یول، نرخ تورم فعلی 
به ۲.۱ درصد رسیده است و بانک کره پیش بینی 
می کند که این نرخ در ســه ماهه چهارم سال 
۲۰۲۴ به ۱.۶ درصد برســد. همچنین نرخ ارز 
در حال حاضر در حال افزایش اســت و اگر این 
روند ادامه یابد، قیمت ها تحت فشــار افزایشی 
قرار خواهنــد گرفت. بنابراین، احتمال دارد که 

نرخ تورم کمی بیشتر شود.
در نهایــت، تفــاوت اصلــی این اســت که 

وضعیت کنونی با دوران 
استیضاح متفاوت است. 
اکنــون، پــس از اعلام 
حکومت نظامی، اعتماد 
بین المللــی به شــدت 
کاهــش یافته اســت و 
ایــن باعــث شــده که 
در  هنوز  سرمایه گذاران 
حالت انتظار قرار بگیرند 
و تأثیــرات منفی آن را 
در بازار ســهام مشاهده 
ترکیب  بنابراین،  کنند. 
ایــن عوامــل بــا روند 
بلندمدت رشــد پایین، 
ایجاد شــرایط نامساعد 
اقتصادی را موجب شده 
است اما در خصوص نرخ 
ارزمی توان گفت در دسامبر ۲۰۱۶ که مجلس 
کره جنوبی لایحه استیضاح رئیس جمهور پارک 
گئون های را تصویب کــرد، نرخ مبادله وون – 
دلار در کوتاه مدت حدود ۵۲ وون افزایش یافت 
و نرخ مبادلــه از ۱۱۰۰ به ۱۱۶۵ ون برای هر 
دلار ثبت شــد. اما در حال حاضر، با تایید رأی 
اســتیضاح توســط دادگاه قانون اساسی، نرخ 
مبادله وون – دلار در روز جمعه ۱۴۳۵.۵ وون 
به ازای هر دلار ثبت شــده است؛ بنابر این در 

مقایسه با آن زمان، یعنی در سال ۲۰۱7 تفاوت 
زیادی را نشان می دهد.

از دسامبر امسال، نرخ ارز به طور متوسط در 
محدوده ۱۴۳۰ وون قرار دارد که نشان دهنده 
افزایش قابل توجه ســطح نرخ ارز نســبت به 
آن زمان اســت. مشکل اینجاست که با وجود 
افزایش قابل توجه نرخ ارز به دلیل استیضاح، 
نوسانات آن نیز افزایش یافته است. این افزایش 
نوسانات به دلیل عدم قطعیت های کوتاه مدت 
اســت. در واقع، رســیدن نرخ ارز به محدوده 
۱۴۰۰ وون از عدم اطمینان های اخیر و عوامل 
مختلفی همچــون وضعیت اقتصــاد جهانی، 
فضای تجاری و رشــد اقتصادی پایین ناشی 
اســت. در حال حاضر، ایــن عوامل به صورت 
ترکیبی عمل می کنند و موجب شــده اند که 

نرخ ارز بالا برود. 
بنابرایــن، می توان گفت کــه در حال حاضر 
نوسانات نرخ ارز در حال افزایش است و وضعیت 
کنونی این افزایش نوســانات را به وضوح نشان 
می دهد. به هر حال تا روشــن شــدن شرایط 
سیاســی و چگونگی حــل نــوع اختلافات و 
درگیری های دو حزب کره زود اســت بگویم 
اقتصاد کره با مشــکلات سخت روبه رو خواهد 
شد زیرا زیرساخت های این اقتصاد بسیار محکم 
است و کره تجربه کافی برای عبور از این بحران 

ها را دارد.

وضعیت اقتصادی بعد از استیضاح رئیس جمهور چگونه است

نقش چین در تحولات کره جنوبی
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پیش بینی کاهش نرخ بهره در ترکیه
اقتصاددانان انتظار دارند، ترکیه نرخ بهره را 

به ۴8.۵ درصد کاهش دهد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، بر اساس نتایج نظرسنجی صورت 
گرفته، انتظار می رود بانک مرکزی ترکیه در 
هفته آینده نرخ بهره را با ۱۵۰ واحد کاهش 

به ۴8.۵ درصد برساند.

اگر بانک نرخ بهــره را پایین بیاورد، این 
اولیــن اقدام بانک در کاهش نــرخ بهره از 
ماه ژانویه ۲۰۲۳ یعنی نزدیک به ۲ ســال 
پیــش خواهد بود. آخرین جلســه کمیته 
سیاست های پولی ســال، پنجشنبه هفته 
آینده برای اعلام تصمیم بانک در مورد نرخ 

سود برگزار می شود.

تعداد ۱۰ نفــر از ۱۴ اقتصاددانی که در 
نظرسنجی شــرکت کردند کاهش نرخ را 
نســبت به جلسه پیش بینی کردند که بین 
۴7.۵۰ تا ۵۰ درصد متغیر بود، در حالی که 

چهار نفر گفتند که انتظار تغییری ندارند.
میانگین انتظارات نــرخ بهره برای پایان 

سال ۲۰۲۵ اقتصاددانان ۲9.۵ درصد بود. 

نرخ تعرفه های خدمات مهندسی واقعی 
نیست! 

مهندس محمد ناصری
کاندیدای دهمین دوره انتخابات سازمان نظام مهندسی 

ساختمان استان خراسان رضوی | کد انتخاباتی ۲۰5۰۱۷ 

و  ســلام  بــا 
اعضا  بــه  ارادت 
محترم ســازمان 
مهندســی  نظام 
استان  ساختمان 

خراسان رضوی
نــب  ینجا ا
دانســته ام  لازم 
به  مطالبی  کــه 
مهندسین  عرض 
حمت کــش  ز

سازمان برسانم؛
مهندســین در ارزیابــی، طراحی، تدویــن و تنظیم ضوابط 
حرفه ای، درمورد مســئولیتی که عهــده دار می گردند، نظام 
دقیــق آفرینش را الگوی فکر و ذهــن خود قرار می دهند و با 
همــه وجود باور دارند که عامل اســتواری و ماندگاری نظمی 
اســت که با اندیشــه و کردار مهندســین، در قالب کیفیت، 

عینیت می یابد.
زبان و اندیشــه و کردار مهندس بر جزمیت منطقی ریاضیات 
استوار است و نظم و ترتیب در همه شئونات زندگی وی ساری 
و جاری اســت که اگر نباشد مهندس نیست و به سبب همین 
جامعیت اســت که بصورتی شــگفت انگیز می تواند به تحلیل 

همه جانبه پدیده ها بپردازد.
با وجود همه این ارزش ها متاســفانه در کشــورمان با برخی 
پدیده های نامیمون در این زمینه مواجه هســتیم؛ به طور مثال 
چه بســیار ساختمان های ده پانزده ساله ای داریم که کلنگی و 
به معنی غیرقابل اســتفاده به حساب می آیند، یا پدیده »بساز 
و بفــروش« چنان ذهن مردم را خــراب کرده که بعضاً از آن ها 
با الفاظی ناخوشــایند یاد می شــود، چراکه همین مردم شاهد 
تخریب محیط زیســت و بافت های ارزشمند فرهنگی هستند و 
آســیب های جدی که به برخی مناطق وارد می گردد، آزارشان 

می دهد.
یادآوری این نکته ضروری اســت که توجه داشــته باشیم 
که در کشــور عزیزمان ایران، بســیاری از فعالیت ها از جمله 
بیمــه، مالیات و بانکداری که در ربط مســتقیم فعالیت های 
اقتصادی هســتند با اســتانداردهای پذیرفته شده و تجربه 
شــده و کارآمد کشورهای پیشــرفته فاصله معناداری دارند 
که بدون آنها توســعه پایــدار حاصل نخواهد شــد و زمینه 
را برای این همه فســاد که هرروزه شــاهدش هستیم فراهم 

آورده است.
به هرحال روزی فرا می رســد که روابط مان با کشــورهای 
جهــان بهبود یابــد و تحریم ها پایــان پذیرد و مناســبات 
اقتصادی در مســیر مطلوب خود قرار گیــرد، اما بنظر بنده 
معضل مهمتر، مســائل و مشــکلات داخلی است که گریبان 
اقتصاد را گرفتــه و همچون بیماری فزاینده سراســر آن را 
درنوردیده اســت که اگر این بخش از مشــکلات حل نشود، 
هرچقدر روابط بین المللــی نیز بهبود یابد گره کور اقتصاد و 

باز نخواهد شد. توسعه کشور 
اینجانب به عنوان عضو کوچکی از ســازمان نظام مهندســی 
ســاختمان اســتان خراســان رضوی و کاندیــد دهمین دوره 
از انتخابات هیات مدیره این ســازمان، به عرض شــما عزیزان 
می رسانم که در ساختار سازمان نظام مهندسی ساختمان باید 
تصمیمات و تغییرات شــگرفی صــورت پذیرد تا جایگاه واقعی 

مهندسان به نمود آید.
از جمله این تغییرات نیــز می توان به بهبود کیفیت عملکرد 
مهندســان طراح، ناظر و همچنین تلاش دلســوزانه مجریان 
مربوطه اشــاره کرد و این امر محقق نمی گــردد مگر با ارتقاء 
سطح کیفی دانش مهندسان و تربیت مهندسان جوان و متعهد، 
تا بتوانند هم جایــگاه واقعی خود را پیدا کنند و هم از مزایای 

مادی و معنوی آن بهره مند گردند.
در پایان همانطور که مستحضرید نرخ تعرفه ها در زمینه های 
مختلــف، نه تنها واقعی نیســت بلکــه در شــأن و منزلت و 
مسئولیت های زیاد مهندسان نمی تواند قرار گیرد. لذا باید تمام 
تلاش را در جهت رفع مشــکلات و بهبود مسیر درست و سالم 

آینده سازمان به عمل آوریم.
به امید روزهای بهتر و بهتر....

یادداشت

یک کارشــناس بورس گفت: ارزش 
بازار ســرمایه ایران بر اســاس شاخص 
بورس که در حــال حاضر ۲.۵ میلیون 
واحد است، قابلیت رسیدن به شاخص 
۳ تا ۳.۵ میلیون واحد را دارد و احتمالا 
با عدم وقوع تنش های نظامی، سیاسی و 
اقتصادی از جمله تغییر نرخ بهره بانکی 
و یا انتشار اوراق از سوی دولت به نظر تا 
انتهای سال همین وضعیت را باید حفظ 

کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد ۲۴ - برخی کارشناسان 
حذف ارز نیمایی را در شــرایط تورمی 
امروز کشور، اقدامی غیرمنطقی می دانند 
و بــر این باورند کــه این تصمیم بدون 
برنامه ریزی مناسب می تواند به افزایش 
هزینه هــای واردات و نوســانات ارزی 
منجر شود. اما در مقابل برخی دیگر از 
صاحب نظــران در این بخش معتقدند؛ 
بازار توافقی ارز سهم زیادی از معاملات 
ارزی برای صادرات و واردات را شــامل 
می شــود تا جوابگوی نیاز های وارداتی 
باشد؛ از این رو اگر شرایط برای فعالیت 
صادرکنندگان تســهیل شود، صادرات 

رشد می کند.
زمانــی کــه ارز چنــد نرخــی بود 
صادرکنندگان باید ارز را با نرخ پایین به 
فروش می رساندند و این موضوع هزینه 
بالایی بــرای صادرات ایجاد می کرد، اما 
با حذف نیمایی این مسیر تغییر کرده 
و بازار ارز صادراتی به چارچوب درست 
بازگشته اســت. این اقدام جدید کمک 
می کند ناترازی صادرات و واردات از بین 
برود. به علاوه وضعیت پتروشیمی ها و 
فولادی ها در بازار ســرمایه بهبود پیدا 
می کنــد و با حضور گروه هــا و صنایع 
بزرگ در بازار توافقــی، صادرات رونق 

می گیرد.
در همین خصوص فردین آقا بزرگی 
تحلیلگــر بازارهــای پولــی و مالی در 
گفت و گو با اقتصاد ۲۴ در رابطه با بازار 
ارز گفت: از ۱۰ ســال گذشته دولت در 
بــازار ارز به دنبال اجــرای نرخ گذاری 

شفاف و منطبق بر عرضه و تقاضا بوده 
است، اما این اصل هنوز در اقتصاد کشور 
اجرایی نشده است و صرفا به دلیل اعمال 
قیمت های دســتوری به بازار ارز، شاهد 
نوعی کنترل نرخ تورم ناشی از افزایش 

نرخ ارز در بازار آزاد بوده ایم.
عدم تطابق ارز نیمایی با ارز آزاد

آقا بزرگی تصریح کرد: نرخ ارز نیمایی 
تطابق ملموس با نــرخ ارز در بازار آزاد 
ندارد، چــرا که ارز نیمایــی به منظور 
تسهیل معاملات ارزی و تأمین نیاز های 
وارداتی کالا های اساسی و ضروری ایجاد 
شده است و با هدف تعیین نرخ نیمایی، 
باعث کنترل تورم می شود، اما بر خلاف 
این موضوع نــرخ ارز آزاد ملاک اصلی 

قیمت ارز قرار گرفته بود.
کارشناس بازار سهام اظهار کرد: بازار 
توافقی نیز حرکتی روبه جلو و در جهت 
تطبیق نرخ ارز در بازار آزاد و دولتی تلقی 
می شود؛ بنابراین اثراتش بر بازار سرمایه 
به منظور کنترل نرخ تورم و جلوگیری 
از افزایش ســطح عمومــی قیمت های 
کالا های اساســی است، موضوعی که تا 
به امروز نتوانست نقش اساسی در بازار 

ارز داشته باشد.
آقا بزرگی ادامه داد: با توجه به شرایط 
پیش آمده نمی توان با فشار وارد کردن 
به شرکت ها، از آنها خواست ارز حاصل 
از صــادرات را با نرخ کمتر در ســامانه 
نیما ثبت و از ســوی دیگر با نرخ بالاتر 
ارز خریداری کنند کــه این چارچوب 

نشان دهنده این است که حاشیه سود 
شرکت ها به مرور زمان افزایش خواهد 
کرد و همچنین به نظر می رسد با عدم 
دســت اندازی دولت و حاشــیه سود 
شرکت ها، در آینده سود و درآمد حاصل 

از فروش شرکت ها افزایش یابد.
شفافیت بازار ارز ، نرخ را تعیین 

می کند
این کارشناس بازارهای پولی و مالی 
در رابط با بازار توافقی ارز نیز گفت: نکته 
مهم در تعیین نــرخ ارز در بازار توافقی 
این اســت که بازاری شفاف در کشف 
قیمت اســت و با حجم گســترده ای از 
معاملات و عرضه و تقاضا روبه رو شــود 
و از شرایطی که به صورت رانتی و پشت 
پرده ارز های دولتی که توافقی جابه جا 
می شد خارج می شود. اساسا هدف بازار 
سرمایه این است که بازار غیر رسمی در 
بازار ارز آزاد حذف شود و حداقل تفاوت 

در ارز دولتی وآزاد اتفاق بیافتد.
وی ادامه داد: بازار سرمایه را می توان 
با سایر بازار ها که در رکود به سر می برند 
 )Arbitrage( مقایسه کرد که آربیتراژ
هستند و نتیجه گرفت که کدامیک از 
بازار های مالی در مســیر رشد و جذب 
نقدینگی 8۵۰۰ همتی است، که طبیعتا 

بازار سرمایه در مسیر رشد است.
نوع سرمایه گذاری در بورس 

متفاوت است
آقا بزرگــی تصریح کرد: بر اســاس 
 P/E مقیاس های دیگر از جمله کاهش

)نسبت قیمت به سود خالص هر سهم( 
از ۳8 مرتبه در سال 99 به کمتر از ۵.۵؛ 
کاهــش ارزش دلاری از ۳۳۰ میلیارد 
دلار به کمتــر از ۳۳۰ میلیارد دلار در 
حــال حاضر و همچنین کمتر شــدن 
فاصلــه ارز نیما بــا ارز ازاد که به نوعی 
پتانسیل رشد سود شــرکت ها در بازار 

سرمایه را رقم می زند.
وی افزود: یک نکته بســیار مهم که 
بورس را نسبت به سایر بازار ها متمایزی 
می سازد، نوع سرمایه گذاری و تفکیک 
پذیر این بازار اســت کــه می توان در 

بخش های متفاوت حضور یافت.
بورس ایران به شاخص ۳.۵ واحدی 

می رسد؟
آقا بزرگی با اشــاره بــه پارامتر های 
تاثیرگذار در بوس گفت: در ســال های 
گذشــته دلیل عدم رشــد بازار سهام 
شرایط جغرافیایی، ژئوپلوتیکی و اوضاع 
سیاسی بود که پارامتر های غیر اقتصادی 
محسوب می شوند؛ همچنین تاثیر این 
پارامتر ها در ماه های گذشــته در روند 
بورس قابل مشــاهده بــود و در نتیجه 
تمامی این موارد در بازار ســرمایه تاثیر 

گذاشت.
تحلیلگر بازار ســرمایه بیان کرد: در 
گذشته نگاه سیاســت و دولت به بازار 
ســرمایه در قالــب حمایــت و یا عدم 
حمایت بســیار محدود بوده و در حال 
حاضر براســاس گفته ها و صحبت های 
دولت چهاردهم حمایــت کامل اتفاق 
خواهد افتــاد و باعــث افزایش اعتماد 

عمومی به بازار سرمایه می شود.
آقــا بزرگی در پایان گفت: ارزش بازار 
ســرمایه ایران بر اساس شاخص بورس 
که در حال حاضــر ۲.۵ میلیون واحد 
است، قابلیت رســیدن به شاخص ۳ تا 
۳.۵ میلیون واحــد را دارد و احتمالا با 
عدم وقوع تنش های نظامی، سیاسی و 
اقتصادی از جمله تغییر نرخ بهره بانکی 
و یا انتشار اوراق از سوی دولت به نظر تا 
انتهای سال همین وضعیت را باید حفظ 

کند.

حذف ارز نیمایی به نفع مردم تمام می شود یا کاسبان وضع موجود!

 تورم ناشی از حذف ارز دولتی به نفع کیست؟

با وجود اعلام ســازمان هدفمندی 
یارانه ها، مبنی بــر واریز یارانه آذرماه، 
تماس های مردمــی از عدم پرداخت 
کامــل یارانه ها حکایت دارد و اینکه به 
نظر می رســد عده ای از لیست یارانه 

بگیران، خط خورده اند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و به نقل از مهر، طبق اعلام ســازمان 
هدفمندی یارانه هــا، یارانه نقدی آذر 
ماه ۱۴۰۳ به حساب سرپرستان خانوار 

واریز شده است.
۲9 آذرمــاه خبر واریــز یارانه نقدی 
دهک های چهارم تا نهم با این جزئیات 
مرحله  »یارانــه کمک معیشــتی  که 
۱۶۶ مربــوط به آذر ماه ۱۴۰۳ به مبلغ 
۱۵ هــزار و ۲۲9 میلیــارد تومــان بر 
اســاس دهک بندی اعلامی از ســوی 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی، 
به ازای ۵۰،7۶۶،۱۰۶ نفر به حســاب 
خانــوار  سرپرســت   ۱۶،8۵8،۴۴۰

دهک هــای چهارم تا نهم توســط ۲8 
بانک عامل در سراسر کشور واریز شده و 
از ساعت ۲۴ روز جمعه ۳۰ آذرماه قابل 
برداشت بوده است.  « منتشر شد اما تا 
این لحظه تماس های بسیاری از سوی 
مردم با خبرگزاری صورت گرفته که از 
عدم واریز یارانه به حساب آنها حکایت 
دارد. برخی عدم ارسال پیامک واریزی 
از ســوی بانک ها را مــلاک عدم واریز 

یارانه به حساب هایشان عنوان کردند.
از همین رو خبرنگار مهر، طی تماس 
با طیبه حسینی ســخنگوی سازمان 
هدفمندی یارانه هــا، چرایی و صحت 
این ادعاها را جویا شد لیکن، عدم واریز 
یارانه ها از سوی این مقام پاسخگو، قویاً 
تکذیب و تاکید شــد یارانه آذر ماه به 

صورت کامل واریز شده است.
حسینی در گفتگوی دیگری عنوان 
کرده است که »میزان تراکنش برخی 
بانک ها بالاســت و تــا یارانه نقدی به 

حساب افراد بنشــیند طول می کشد، 
در عیــن حال برخــی بانک ها ممکن 
است پیامک واریز را به مشتریان ارسال 
نکرده باشند. از همین رو، به افرادی که 
به همین دلیل با ما تماس می گیرند هم 
توصیه می کنیم تا اواســط امروز صبر 
کنند و بعد از آن حتماً حساب شــان 
را چک کننــد و منتظر پیامک بانکی 

نباشند.«
هنوز مشخص نیست که طبق اعلام 
قبلی آیا حذف یارانه پــر درآمدها در 
آذر ماه کلید خورده اســت یــا نه اما 
تماس های مردمی نشــان می دهد که 
برخی افراد بــه دلایل نامعلوم پیامک 

واریز یارانه را دریافت نکردند.
شکایات مردمی و تماس ها محدود به 
ادعای عدم واریز یارانه کمک معیشتی 
دهک چهارم تا نهم نبود، بلکه ســابق 
بر این و پس از واریز یارانه دهک های 
اول تا سوم هم تماس های مشابهی با 

خبرگزاری صورت گرفت که پیگیری 
خبرنگار مهر از ســخنگوی ســازمان 
هدفمندی یارانه ها منتج به دریافت این 
پاسخ شد که »یارانه آذر ماه دهک های 
یک تا ســه، همان زمانــی که اعلام 
کردیم واریز شــد. اینکه برخی اظهار 
داشــتند که یارانه دریافــت نکرده اند 
نیازمند بررسی از جهات مختلف است؛ 
ممکن است برای برخی پیامک واریز 
ارسال نشده باشد یا ممکن است برخی 
افراد تغییر دهک از یک تا سه به چهار 
تا نه داشته اند در نتیجه هر فرد با توجه 
به وضعیتش باید مورد بررســی قرار 

گیرد.«

یارانه آذرماه برای همه واریز نشده است؟
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گ
هن

فر
برج میلاد مقر اصلی جشنواره فیلم فجر شد

»برج میــلاد« تهران به عنوان مقر اصلی 
چهل و سومین جشنواره فیلم فجر انتخاب 

شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از روابط عمومی چهل و سومین جشنواره 
فیلم فجر، طبــق تفاهم نامه ســازمان 

ســینمایی و ســازمان فرهنگی-هنری 
شهرداری تهران، مرکز همایش های »برج 
میلاد« به عنوان مقر اصلی چهل و سومین 
جشنواره فیلم فجر میزبان اهالی رسانه و 

صاحبان آثار خواهد بود.
همچنین براســاس این توافقنامه، کلیه 

ظرفیت پردیس سینمایی ملت و پردیس 
سینمایی باغ کتاب نیز در اختیار جشنواره 

فیلم فجر قرار گرفت.
چهل و سومین جشنواره فیلم فجر بهمن 
ماه جاری به دبیری منوچهر شاهسواری 

برگزار خواهد شد.

هوش مصنوعی و کودکان؛ آیا فرهنگ در 
آستانه انقراض است؟

به عنــوان  کــودکان، 
نخستین نسل »دیجیتال 
بومــی«، در محیطــی 
رشد می کنند که نه تنها 
وابسته به فناوری است، 
بلکه توســط آن شکل 
می گیرد. آیا این تحولات 
در حال ســاختن نسلی 
هوشمندتر است یا نسلی 

که از هوش اجتماعی و عاطفی تهی شــده و در مسیر آخرالزمانی 
گام بر می دارد.

به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از تســنیم ظهور 
هوش مصنوعــی و نفوذ فناوری در زندگی بشــر، به ویژه در دوران 
کودکی، دنیای ما را به لحظه ای بحرانی رسانده است که می توان آن 
را »آخرالزمان اجتماعی« نامید؛ جایی که تعاملات انسانی در سایه  
تعاملات دیجیتال رنگ می بازد. با تحلیل داده های علمی و مفاهیم 
فلسفی، نشــان داده می شود که بدون توسعه  فرهنگ دیجیتال و 
بازتعریف مفهوم هوش اجتماعی در دوران هوش مصنوعی، جامعه 
با چالش هایی غیرقابل جبران روبرو خواهد شــد. در دنیای امروز، 
هوش مصنوعی نه تنها یک ابزار، بلکه مفهومی فرهنگی اســت که 

شیوه  اندیشیدن، تعامل و آموزش را بازتعریف کرده است.
کودکان، به عنوان نخستین نسل »دیجیتال بومی«، در محیطی 
رشــد می کنند که نه تنها وابسته به فناوری است، بلکه توسط آن 
شکل می گیرد. اما پرسش اساســی این است؛ آیا این تحولات در 
حال ساختن نسلی هوشمندتر است یا نسلی که از هوش اجتماعی و 
عاطفی تهی شده و در مسیر »آخرالزمان اجتماعی« گام برمی دارد؟

فرهنگ دیجیتال مفهومی نوظهور است که استفاده از فناوری را 
نه به عنوان ابزار، بلکه به عنوان زیربنای شکل گیری ارزش ها و رفتارها 
بررسی می کند. در این میان، هوش اجتماعی، که بر پایه  تعاملات 
انســانی، همدلی و توانایی مدیریت روابط بنا شده است، در تقابل 
با هوش مصنوعی قرار می گیرد؛ سیســتمی که فاقد عاطفه و فهم 

انسانی است.
پرسش اساســی اینجاســت؛ اعتیاد به فضای مجازی: 

اختلالی فرهنگی است یا نتیجه ای فناورانه؟
اعتیاد کودکان به فضای مجازی نه تنها یک مسئله  روان شناختی 
بلکه یک پدیده  فرهنگی است. فضای مجازی به مثابه یک »مکان«، 
تعاملات اجتماعی را از دنیای واقعی جدا کرده و کودکان را به سمت 
روابط غیرمستقیم سوق داده اســت. از سوی دیگر، الگوریتم های 
هوش مصنوعی که محتوا را مدیریت می کنند، با تقویت  رفتارهای 
اعتیادی، نقش مهمی در این فرآیند دارند. هوش اجتماعی که بر پایه  
تعاملات واقعی و چهره به چهره توسعه می یابد، در دنیای دیجیتال 
به حاشــیه رانده شده است. کودکان معتاد به فضای مجازی زمان 
کمتری را برای تجربه همدلی، حل تعارض و یادگیری مهارت های 
اجتماعی صرف می نمایند. این کمبود تجربه باعث می شود که نسل 

آینده توانایی برقراری روابط مؤثر را از دست بدهد.
هوش مصنوعی: تهدید یا فرصت؟

هوش مصنوعی، علی رغم نقش مخرب در تشدید اعتیاد دیجیتال، 
می تواند به عنوان یک ابزار آموزشی جهت تقویت هوش اجتماعی نیز 
به کار رود. برای مثال، برنامه های آموزشی مبتنی بر هوش مصنوعی 
می توانند با شبیه سازی موقعیت های اجتماعی، کودکان را به تمرین 
همدلی و مهارت های ارتباطی ترغیب کنند، اما این امر مســتلزم 

مدیریت دقیق فرهنگی و اخلاقی است.
آخرالزمان اجتماعی: اســتعاره یا واقعیت؟ ظهور هوش مصنوعی 
و گســترش فضای مجــازی را می توان به عنوان نشــانه ای از یک 
»آخرالزمان اجتماعی« تعبیر کرد؛ جایی که ارزش های انسانی در 
معرض خطر قرار گرفته و کودکان، به جای رشد در بستر ارتباطات 
انســانی، به موجوداتی منفعل در دنیای فناوری تبدیل می شوند. 
جهان آینده مستلزم باز تعریف فرهنگ دیجیتال است، فرهنگی که 

در آن استفاده از فناوری با اهداف انسانی همسو شود.
ایــن فرهنگ باید به والدین و مربیــان آموزش دهد که چگونه 
کودکان را در اســتفاده از فناوری هدایت کنند. همچنین، توسعه  
برنامه های هوش مصنوعی می بایست به گونه ای باشد که به جای 
تشدید اعتیاد دیجیتال، تعاملات انسانی و هوش اجتماعی را تقویت 

کند.
در عصر هوش مصنوعی، جامعه  انســانی در نقطه ای حساس از 
تاریخ خود قرار گرفته است. اعتیاد کودکان به فضای مجازی نه تنها 
تهدیدی برای ســلامت روانی و اجتماعی آنان، بلکه زنگ خطری 
برای ارزش های فرهنگی و انسانی است. با این حال، از طریق توسعه  
فرهنگ دیجیتال و استفاده آگاهانه از فناوری، می توان این چالش را 

به فرصتی جهت تقویت مهارت های انسانی تبدیل کرد.

خبر

همواره اعلام اســامی هیات انتخاب 
جشنواره فیلم فجر با بحث  و حاشیه هایی 
همراه بوده؛ چه از سال هایی که مرحوم 
سیف الله داد نام های سرشناسی به این 
هیات اضافه کرد و چه امسال که حضور 
دو زن در این هیات برای نخســتین بار 
در تاریخ برگزاری جشــنواره فجر رقم 

خورده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، پس از اعلام اسامی هیات 
انتخاب جشــنواره فیلم فجر امســال، 
نقدهایی از جانب اهالی رســانه مطرح 
شــد. با نگاهی به اسامی هیات انتخاب 
ایــن دوره، به ترکیب نســبتا متنوعی 
می رســیم که از بازیگر تــا کارگردان، 
تهیه کننــده و روزنامه نگار در آن وجود 

دارد.
ترکیبی که در آن برای نخستین بار نام 
دو زن به چشــم می خورد تا به نوعی، 
به انتقادات ســال های گذشته در این 
خصوص پاسخ داده شــود. نکته قابل 
توجه دیگر درباره حضور رعنا آزادی ور 
به عنوان بازیگــر زن در هیات انتخاب 
ادوار جشنواره فیلم فجر است که پس 
از فاطمه گودرزی و ساره بیات، سومین 
بازیگر زنی است که در این هیات حضور 

دارد.
نکته دیگر به کم شدن وزنه مدیریتی 
هیات انتخاب به نســبت ادوار گذشته 
مربوط اســت. در میان این 7 نفر، تنها 
حسین کرمی ســابقه مدیریتی دارد و 
باقی اعضا از فعالان اجرایی ســینما و 

تلویزیون هستند.
۱۰ زن هیات انتخاب

طلسم حضور زنان، از دوره شانزدهم 
و با دبیــری محمدمهدی عســگرپور 
شکســته شــد. تنها زنانی که در این 

ســال ها عضو هیات انتخــاب بودند، 
مرحوم فرشته طائرپور )دوره شانزدهم(، 
بیســتم(،  )دوره  گــودرزی  فاطمــه 
پوران درخشــنده )دوره بیست وسوم، 
سی وششم  بیست ونهم،  بیست وششم، 
و چهلم(، مینو فرشچی )بیست وهفتم(، 
)بیست وهشتم(،  شاه حســینی  انسیه 
نرگس آبیار )ســی وپنجم(، یلدا جبلی 
)سی وهشتم(، ساره بیات )سی ونهم( و 
در این دوره رعنا آزادی ور و منیر قیدی 
هستند. در این بین پوران درخشنده با 

۵ حضور، رکوردار است.
رکورددار شلوغ ترین هیات انتخاب، به 
چهاردهمین دوره جشنواره فیلم فجر 
برمی گردد؛ در این دوره، هیات انتخاب 
۱۳ عضو داشــت. در این دوره از مدیر 
سینمایی، تهیه کننده، روحانی حوزوی 
و اســتاد دانشــگاه، در میــان اعضای 
هیات انتخاب حاضر بودند که از میان 
آنها می توان به سیدحسن خامنه ای و 
حجت الاسلام سیدمجید پورطباطبایی 

اشاره کرد.
تنها دوره ای که مرحوم نادر طالب زاده 
عضو هیات انتخاب بوده، دوره پانزدهم 

به دبیری سیدعزت الله ضرغامی است.
از دوره پنجــم تــا نهــم، عبــدالله 
اســفندیاری پای ثابت هیات انتخاب 
بوده اســت؛ طراح چهره پرداز سینمای 
ایران که به نظر می رسد همپای بهشتی 
کــه در در ۱۰ دوره ابتدایی، پایه گذار 
جشــنواره فیلم فجر بود، ســنگ بنای 

هیات انتخاب این رویداد را بنا نهاد.
رکــوردار کم عضوتریــن دوره نیز به 
دوره ششم و دهم به دبیری سیدمحمد 
بهشتی برمی گردد که در این ادوار، تنها 

۳ نفر عضور هیات انتخاب بودند.
دوره نوزدهم اولین دوره ای است که 
منوچهر شاهســواری در آن به عنوان 

عضو هیات انتخاب حضور دارد.
نام هایی که »سیف الله داد« به هیات 

انتخاب افزود
همزمان با شــروع دبیری ســیف الله 
داد، وزنه های سنگینی به هیات انتخاب 
اضافه شدند. از مجید مجیدی که سال 
قبل با بچه های آسمان اکثر سیمرغ ها 
را تصاحب کرده بود و مرحوم کیومرث 

پوراحمد که در آن روزگار با قصه های 
مجید و بعدتر خواهران غریب بر ســر 
زبان هــا افتاد تا احمدرضــا درویش و 

مرحوم عزت الله انتظامی.
از علیرضا رضاداد بــه عنوان دبیری 
محافظــه کار یاد می شــود. دبیری که 
سال های مدیریت او بر جشنواره فجر، 
با دیده نشدن مهمان مامان، شهر زیبا، 
بیدارشــو آرزو و دیگر فیلم های نسبتا 
ساختارشــکنانه آن سال ها همراه بوده 
اســت. در ادوار دبیــری او یعنی دوره 
بیســت ودوم تا بیســت وپنجم، هیات 
انتخاب هم ساختار سینمایی دوره های 
پیشــین را نداشــت و به جــز هارون 
یشــایایی، پوران درخشــنده، همایون 
اسعدیان و جمال شورجه باقی اعضاء، 
رویکردهایــی مدیریتی، پژوهشــی و 

دانشگاهی به سینما داشتند.
در دوره دبیری مجید شاه حســینی 
و  بیست وششــم  دوره هــای  یعنــی 
بیست وهفتم فجر، چند انتخاب شاخص 
رخ داد و محمدرضــا بزرگ نیا، مرتضی 
رزاق کریمی و محمدرضا تخت کشیان، 
نخستین حضور خود در هیات انتخاب 
را تجربــه کردند. البته که حضور مینو 
فرشچی در دوره بیست وهفتم را نیز باید 

به فال نیک گرفت.
حمید نعمــت الله که پس از پذیرفته 
نشدن قاتل و وحشی در جشنواره، چند 
سالی است پیش از شروع جشنواره فجر 
نقل محفل رســانه ها می شود، تنها در 
دوره ســی ام، عضو هیات انتخاب بوده 
اســت. این حضور پیش از کارگردانی 
فیلم های مهم بحــث برانگیز او یعنی 
آرایش غلیظ، رگ خواب، شــعله ور و 

قاتل و وحشی اتفاق افتاده است
تنها دوره هایی که مرحوم علی معلم 
به عنوان عضوی از هیات انتخاب حضور 
داشــت، به دوره ســی ویکم به دبیری 
محمدرضا عباسیان و دوره سی ودوم به 

دبیری علیرضا رضاداد محدود می شود.
نکته جالــب توجه آن کــه فریدون 
جیرانی از دوه سی وچهارم یعنی از سال 
9۴ به جمع هیات انتخاب اضافه شــد. 
جیرانی تا آن سال، آثاری چون سه گانه 
ستاره ها، قرمز، ســالاد فصل و... را در 

کارنامه داشــت اما تا دوره سی وچهارم 
هنوز عضو هیات انتخاب نشده بود.

کدام کارگردانان جوان عضو هیات 
انتخاب بودند؟

درباره حضور کارگردانــان جوان در 
هیات انتخاب نیز چند نکته جالب وجود 
دارد: نرگس آبیار، بهروز شــعیبی، یلدا 
جبلی و نیما جاویدی چهار کارگردان 
نســبتا جوانی هســتند که یک یا دو 
ســال پس از حضور موفق اثرشان در 
جشــنواره، به عضویت هیات انتخاب 
درآمدنــد. نرگس آبیــار پس از حضور 
شیار ۱۴۳ در دوره سی وسوم و نفس در 
دوره سی وچهارم، در دوره سی وپنجم به 

عضویت هیات انتخاب درآمد.
بهروز شعیبی نیز به همین شکل پس 
از حضور دهلیز، دارکوب و سیانور از سال 
9۱ تا 9۶، در دوره سی وهفتم، عضوی 
از هیات انتخاب شد. یلدا جبلی پس از 
جمشیدیه در جشنواره سی وهفتم، در 
دوره سی وهشــتم فیلم های سینمای 
ایــران را انتخاب کــرد. نیما جاویدی 
آخرین کارگــردان جوانی اســت که 
تاکنون در میان اعضای هیات انتخاب 
بوده اســت. جاویدی پس از موفقیت 
سرخ پوســت در جشنواره سی وهشتم، 
در دوره سی ونهم یکی از اعضای هیات 

انتخاب بود.
بهروز افخمی نیز تاکنون تنها در یک 
دوره )چهلــم( در هیات انتخاب حضور 

داشته است.
در میان افرادی که در این ۴۳ دوره، 
فیلم های جشــنواره فجــر را انتخاب 
کردند، حســین کرمی بــا ۱۱ دوره، 
مجید رضابالا با 8 دوره، محمدابراهمیم 
صلواتی فرد و محمدحســین نیرومند 
بــا ۶ دوره رکورددار حضــور در هیات 
انتخاب هســتند. فریــدون جیرانی از 
دوه سی وچهارم به جمع هیات انتخاب 
اضافه شــد. جیرانی تا آن سال آثاری 
چون ســه گانه »ســتاره ها«، »قرمز«، 
»سالاد فصل« و... را در کارنامه داشت 
اما تا دوره سی وچهارم هنوز عضو هیات 
انتخاب نشــده بود بهــروز افخمی نیز 
تاکنون تنها در یــک دوره )چهلم( در 

هیات انتخاب حضور داشته است

۲۰ نکته از تاریخ هیات انتخاب جشنواره فجر

کیانــا فرهی مجــری و عضو هیات 
علمی دانشــگاه معتقد است که اخیرا 
رســانه توانسته در خدمت بانوان باشد 

و نقش بارزتری از بانوان را نشان دهد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از باشــگاه خبرنگاران جوان ندا 
حســینی فاطمی مجری خبر ۱۰:۳۰  
بیان کــرد: امروز در خبــر ۱۰:۳۰ به 
برنامه های مسیر برتر، هزار و یک، بازار 
تهــران و مجموعه پویانمایــی رایان و 

ربات ها می پردازد.
کیانــا فرهی مجــری و عضو هیات 
علمی دانشــگاه درباره بانوان و رسانه 
گفت: بنظرم رسانه در سال های اخیر 
توانســته در خدمت بانوان باشــد. به 
هرحال رسانه نشان داده است که بانوان 
در سال های اخیر توانسته اند نقش بارز 
تری داشته باشند. برنامه هایی مختلفی 
که با حضور بانوان بوده، چه در زمینه 

آشــپزی های خلاق و طراحی لباس و 
چه حضور پزشــکان و اقتصاددان های 
خانم بنظر می رســد رســانه توانسته 
نقش های متفاوتی از زنان را نشان دهد.

وی ادامــه داد: همانطــور کــه الان 
مشاهده می کنید، رســانه ها باتوجه با 
تغییراتی که در رســانه های اجتماعی 
ره داده اســت، ســعی کرده انــد افراد 
مختلفی در خانواده خود در نظر بگیرند . 
بــرای مثال بچه ها ســعی می کنند با 
فعالیت هــای اقتصــادی وارد اجتماع 
شــوند و بانوان هم با فعالیت های خود 
در جامعه عــلاوه بر کارهایی که انجام 

می دهند نقش همسری هم دارند.
وی افزود: رســانه در سال های اخیر 
باتوجــه به اینکه توانســته نقش های 
متفاوت از هر نفر را نشان دهد، می تواند 
بیشتر از این ها به فضایی که در جامعه 
رخ می دهد نزدیک شــود و خانواده ها 

اهمیت خانواده را که یک هسته مرکزی 
است بداند، توانســته خود را به خوبی 
نشان دهد. در تمام دنیا اهتمام بر این 
است که خانواده جایگاه خود را بیشتر 
از قبل پیدا کند و این هســته مرکزی 
هرچه بیشــتر در تربیــت فرهنگی، 

اجتماعی و اقتصادی کوشا باشد.
فرهی بیان کرد: وقتی فرزندی دچار 
مشکل می شود همه مسائل را به دوش 
خانواده می اندازند و فرزند مسائل خود 
را به مادر مطرح می کند؛ اتفاقا اگر در 
خانواده کسی بیمار است علاوه بر مادر 
همه باید برای کمــک بیایند و ما در 
برنامه خود که مربوط به اعتیاد اســت 
به چنین چیــزی پرداخته ایم و خیلی 
اهمیــت دارد که ما در رســانه به این 
مســائل بپردازیم و این نکته را گوش 
زد کنیم که قرار نیست اگر یک نفر در 
خانواده همه چیز را خراب می کند، یک 

نفر بیایید و کارهای ما را درست کند.
وی گفت: فکر می کنم برنامه هایی که 
سک سطح دیگری از خانم ها را نشان 
دادند و یا برنامه های دیگری که خانم ها 
به عنوان یک کارشناس حضور دارند را 
بیشتر می پسندم. همچنین بنده یکی از 
طرفداران شبکه خبر هستم، زیرا حضور 
یک خانم در یک بخش خبری با تمام 
ویژگی هایی که دارد مسئله خوبی است.

رسانه در سال های اخیر توانسته در خدمت بانوان باشد
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دیدار استاندار خراسان رضوی با مادر شهید رئیسی
استاندار خراسان رضوی به مناسبت ولادت 
حضرت زهرا)س(، با مادر شهید رئیسی دیدار 

کرد.
خراسان  اســتاندار  مظفری  غلامحسین 

رضــوی- همزمان با شــب ولادت حضرت 
زهــرا)س( و روز مادر، با حضــور در منزل 
مادر شهید رئیســی از ایشان عیادت و این 
شب خجسته را به ایشان تبریک و تهنیت 

عرض کرد. 
حجت الاسلام و المسلمین علی عسکری 
معاون فرهنگی  اجتماعی و زیارت استاندار 

نیز در این دیدار وی را همراهی کرد.

بخش پزشکی هســته ای بیمارستان 
ناظران از مراکز زیر پوشــش دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد امروز دوم دی ماه 
همزمان با ولادت حضرت فاطمه)س( و 
با حضور خیران، پزشکان و متخصصان و 
هیات مدیریت انجمن حمایت از بیماران 

سرطانی مشهد آغاز به کار کرد.
ایرنا، رییس بیمارســتان  به گزارش 
ناظران مشــهد روز گذشــته در آیین 
بهره برداری رســمی از بخش پزشکی 
هسته ای بیمارستان ناظران گفت: این 
بخش را خیران نیــک اندیش انجمن 
خیریه حمایت از بیماران سرطانی مشهد 
ساخته اند و با هزینه حدود ۲۰۰ میلیارد 

ریال تجهیز شده است.
دکتر سید امیر آل داوود افزود: بخش 
ناظران  بیمارســتان  پزشکی هسته ای 
مجهز به دستگاه پیشــرفته »اسپکت 
سیتی گاما کمرا« ساخت کشور آلمان 
با هزینــه ای افزون بــر 8۰۰ میلیارد 
ریال است که این دستگاه را نیز خیران 

سلامت تامین کرده اند.
وی ادامــه داد: این دســتگاه یکی از 

جدیدتریــن مدل هــای روز دنیا برای 
تصویربرداری مولکولی پزشکی هسته ای 
از طریق به کارگیری رادیوایزوتوپ های 
ســاطع کننده اشــعه گاما است که به 
وســیله رادیوداروها قادر به شناســایی 
کانون های اصلی تشکیل دهنده سلول 

های سرطانی در بدن انسان است.
رییس بیمارستان ناظران مشهد گفت: 
ایــن روش فوق پیشــرفته با تصاویری 
همزمان از دســتگاه اســپکت و سیتی 
توانایی کشف سلول های سرطانی و در 
نهایت درمان مولکول های سرطانی بوده 
و وجود آن می تواند ســخت ترین انواع 

سرطان را تشخیص داده و درمان کند.
آل داوود افزود: قابلیت های پزشکی 
هسته ای در اسکن های ترکیبی اسپکت 
سی تی بر کسی پوشیده نیست اما نکته 
اصلی پس از کارکردهای خاص و ویژه 
تشخیصی در این دستگاه، بخش درمان 
است که متاسفانه در شرق کشور تنها 
۶ تخت بیمارســتانی به درمان سرطان 
از طریق پزشــکی هسته ای اختصاص 

داشته که این تعداد بسیار کم است.

وی ادامه داد: ۲ دستگاه جدید دیگر 
در بخش رادیوتراپی و پت اســکن نیز 
به همت نیکوکاران و انجمن حمایت از 
بیماران سرطانی با سرمایه ای حدود سه 
هزار میلیارد ریال خریداری شده که یک 
دســتگاه تحویل شده و در انتظار نصب 
بوده و یک دســتگاه دیگر نیز امروز از 
گمرک ترخیص شده است که با افزوده 
شــدن این ۲ دستگاه به روند تشخیص 
و درمان سرطان کمک قابل توجهی در 

شرق کشور خواهد شد.
اســپکت ســی تی ۲ نــوع مدالیته 
تصویربرداری اســت که بــا یکدیگر در 
یک دســتگاه ترکیب می شوند. ترکیب 
این ۲ نوع دستگاه اطلاعات بسیار دقیق 
و با ارزشــی درباره عملکرد قسمت های 
مختلــف اعضای بــدن فراهم می کند. 
همچنین در تشخیص مشکلات ناشی 
از تومــور و یا بیمــاری آلزایمر کمک 
کننده اســت. اسپکت تصاویری را پس 
از تزریــق رادیودارو به بــدن ایجاد می 
 کند. به عنوان مثال در تصویربرداری از 
استخوان، رادیوداروی منحصر به فرد آن 

عضو باید به بیمار تزریق شود. این رادیو 
دارو در حقیقت با دوربین  های گاما کمرا 
در بدن شناسایی می شود و با چرخش 
۳۶۰ درجه گانتری به دور بیمار، تصاویر 

سه بعدی را بازسازی می  کند.
تصاویر سی تی نیز در حالی که بیمار 
بر تخت دستگاه تصویربرداری خوابیده 
است با چرخش رینگ دستگاه سی تی 
با استفاده از اشعه ایکس که به دور بیمار 
می  چرخد، ثبت می  شــود. تجهیزات 
سی تی اســکن در رینگ این دستگاه 
با سرعت بیشتری نســبت به دوربین 
اســپکت به دور بیمار مــی  چرخند به 
همین دلیل زمان تصویربرداری سی تی 

نسبت به اسپکت بسیار کمتر است.

بخش پزشکی هسته ای بیمارستان ناظران مشهد آغاز به کار کرد
اتاق اندیشه ورزی استان خراسان رضوی 

آغاز به کار کرد
با  استان  اندیشه ورزی  اتاق 
هدف بهره مندی از اندیشه ها، 
ایده هــای  و  تجربیــات 
صاحبنظران، در اســتانداری 
خراســان رضوی آغاز به کار 

کرد.
رضوی  خراســان  استاندار 
در آییــن آغاز بــه کار اتاق 

اندیشــه ورزی با تبیین برخی از مشکلات استان در حوزه های 
گوناگون زیســت اجتماعی مردم گفت: »اتخاذ چنین راهبردی 
مبنی بر بهره گیری از خرد جمعی توسط کارگروه های مشاوران 
متخصص و دانشــگاهی، ضرورتی اجتناب ناپذیر است که همه 

مدیران برای ارائه خدمت مؤثر به مردم نیازمند آن هستند.«
غلامحســین مظفری وضعیت اقتصادی اســتان و کشــور را 
»خاص« عنوان کرد و افزود در حال پشت سر گذاشتن شرایط 
خاصی هستیم که مردم را در زحمت و مشکلات معیشت قرار 

داده است.
وی از قبول مسئولیت توسط استادان دانشگاه و صاحبنظران 
برای فعال شدن در اتاق اندیشه ورزی قدردانی کرد و افزود که 
ساختار اتاق پیش بینی و نقشه راه آن تدوین شده است و امروز 
با تقســیم وظایف و ابلاغ احکام برخی از رؤسای کارگروه های 

تخصصی، کار اتاق به صورت رسمی شروع خواهد شد.
اســتاندار از اعضای اتاق اندیشــه ورزی خواست تا با حضور و 
ارتباط دائمی با یکدیگر مسائل مبتلی به استان را اولویت بندی 

کرده و راهکارها و ایده های لازم را ارائه نمایند.
مظفری با اعلام اینکه شــورای عالی مشــورتی در اســتان 
متشکل از نخبگان، دانشــگاهیان و صاحبان تجربه، تشکیل و 
فعال شده است گفت اگر ســه ضلع مثلث دانشگاهیان، بخش 
خصوصی و بخش دولتی هماهنگ و همســو شــوند، ایده ها و 

راهکارها، سنجیده تر خواهد شد.
اســتاندار خراســان رضوی با بیان اینکه در دو ماهه اخیر به 
تمامی شهرستان های خراسان رضوی سفر کرده و از نزدیک با 
مشکلات شهرستان ها و مناطق مختلف استان آشنا شده است 
افزود یکی از دستاوردهای این ۳۴ سفر، شناسایی منابع انسانی 
به عنوان موتور محرک اســتان می باشد و ایشان می توانند در 
گروه های مشورتی تخصصی، مســائل شهرستان ها را مطرح و 

ایده ها و اندیشه ها را به طرح های عملیاتی تبدیل کنند.
مظفری گفت باید از گروه های مشــورتی و تخصصی استفاده 

کنیم تا یک صدای رسا و واحد از استان شنیده شود.

خبر

دبیــر علمــی یازدهمیــن کنفرانس 
ملی و چهارمیــن کنفرانس بین المللی 
برنامه ریزی و مدیریت شهری، از برگزاری 
این کنفرانس در اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴، 
به میزبانی مشــهد مقدس و با محوریت 
)حکمروایــی محلی و نظــام مدیریت 

شهری( خبر داد.
هادی اعظمــی، در رابطه با یازدهمین 
برنامه ریــزی و مدیریت  کنفرانس ملی 
شهری، اظهار کرد: این کنفرانس  از سال 
۱۳8۵، با محوریت برنامه ریزی و مدیریت 
شهری در شهر مشهد، با همکاری شورای 
اسلامی، شــهرداری و دانشگاه فردوسی 

مشهد برگزار می شود.

دبیــر علمــی یازدهمیــن کنفرانس 
ملی و چهارمیــن کنفرانس بین المللی 
برنامه ریزی و مدیریت شــهری، با اشاره 
به برگزاری هفــت دوره موفق ملی این 
کنفرانس خاطرنشــان کرد: دوره هشتم 
این کنفرانس در سال ۱۳9۶ بین المللی 
و دوره های نهم و دهم ملی و بین المللی 
این کنفرانس بــا موضوعات مختلفی از 
جمله بازآفرینی شهری، پدافند غیرعامل 
و مؤلفه های شهر ایرانی و اسلامی برگزار 
شد. همچنین، در هر دوره از کنفرانس، 
محور ویژه مشهد هم در محورهای دیگر 

قرار گرفت.
وی ادامه داد: اولیــن دوره بین المللی 

این کنفرانس در ســال ۱۳9۶ با رویداد 
مشــهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام 
)مشهد ۲۰۱7( مصادف شد و هشتمین 
دوره کنفرانس ملــی و اولین کنفرانس 
بین المللی برنامه ریزی و مدیریت شهری 

نام گذاری شد.
بین المللــی  کنفرانــس  برگــزاری 
برنامه ریزی و مدیریت شــهری، با محور 

»حکمروایی محلی« در مشهد
عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی 
مشــهد، تصریــح کــرد: یازدهمیــن 
کنفرانس ملــی و چهارمین کنفرانس 
مدیریت  و  برنامه ریــزی  بین المللــی 
شــهری با محوریت حکمروایی محلی 

و نظام مدیریت شهری برگزار خواهد 
شــد و به واکاوی عملکرد شــوراهای 
اسلامی شهر در کلان شهرها و تجارب 
جهانی در این زمینه خواهد پرداخت. 
ارزیابی  با تمرکز بــر  این کنفرانــس 
کارآمدی شــوراها، قوانین انتخاباتی و 
اختیارات آن و در سال ۱۴۰۴ برگزار 

خواهد شد.
اعظمــی در رابطــه با انتخــاب واژه 
حکمروایی به جــای حکمرانی گفت: با 
توجه به اهمیت موضوع مشارکت مردم، 
شفافیت و پاسخگویی در مدیریت شهری، 
واژه حکمروایــی به جای حکمرانی برای 

این کنفرانس انتخاب شده است. 

مشهد میزبان چهارمین کنفرانس بین المللی برنامه ریزی و مدیریت شهری

                آگهی مناقصه یک مرحله ای ) نوبت اول ( 
تأمین خدمات زیربنایی شــامل خرید میلگرد و تیرآهن جهت پروژه سایت نهضت ملی مسکن شهر ملک آباد استان خراسان رضوی در قالب یک مناقصه با برآورد اولیه 3۰ میلیارد ریال از مورخ 

۱4۰3/۱۰/۰4 در سامانه الکترونیکی ستاد ایران )setadiran.ir( جهت ارائه قیمت پیشنهادی عمده فروشان و تولیدکنندگان قابل رؤیت و دسترسی خواهد بود.

511/5آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۴۵99  مــورخ ۱۴۰۳/۰7/۲8 هیــات  تعییــن 
تکلیــف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه 
شــاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضــی  آقای مهدی رمضانی 
شاهراه به شناســنامه شــماره 9۵۶۲ کدملی ۰9۴۴89۴۱۶۱ صادره 
مشــهد فرزند  یوســف مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  متقاضی 
نســبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک مع الواسطه از مالکیت احمد 
توکلی زاده داشــته و تصرفات متقاضی  نسبت به مالکیت در ششدانگ 
یک باب  ساختمان به مساحت ۲۵۰/۳8 متر مربع در قسمتی از پلاک  
شــماره ۱۰۰ فرعی از ۱8۱ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱۰ 
حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 
۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 

روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/9/۱8. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ م.الف۴۴۶8
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز

511/6آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمان های فاقد ســند رســمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۵۰۶۲ مورخ ۱۴۰۳/۰8/۰9 هیات  تعیین 
تکلیــف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه 

شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم معصومه اختیاری به 
شناسنامه شــماره  ۱۳9۶ کدملی ۰9۳8۶۴8888 صادره مشهد فرزند 
غلامحســین مورد تقاضــا و انتقال از محل مالکیت  مشــاعی متقاضی 
داشــته و تصرفات متقاضی نســبت به مالکیت در ششدانگ یک قطعه 
باغ ویلا به مســاحت 7۴۴/۴۵ متر مربع قســمتی از پلاک  9۰- اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه 
ایــن آگهی در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی 
و کثیرالانتشار در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/9/۱8. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ م.الف۴۴97
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه 
شاندیز
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اجرای طرح ارتقای امنیت روانی در فضای مجازی
رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
تهــران بزرگ از اجرای طــرح برخورد با 
عاملین آزار و مزاحمت شهروندان به بهانه 
دوربین مخفی و چالش های اینستاگرامی 
خبر داد و گفت: در این راستا با ۴۰ متهم 

برخورد و صفحه آنها بسته شد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 

نقل از خبرآنلاین، ســردار داود معظمی 
گــودرزی افــزود: اخیرا طــی رصدها و 
گزارشــات مکرر مردمی مشــخص شد 
افرادی فرصت طلب برای مطرح شــدن 
و جذب دنبــال کننده در فضای مجازی 
بــا عناویــن مختلفی از جمله ســاخت 
دوربین مخفی و ویدیوهای چالشی برای 

شــهروندان ایجاد مزاحمت می کنند. در 
این راستا و پس از تحقیقات اولیه بیش 
از ۴۰ نفر در این خصوص شناســایی و 
در چرخه رسیدگی قرار گرفتند و پس از 
تشریفات قضایی همه این افراد به پلیس 
فتا احضار و صفحات کاربری آنها مسدود 

شد.

آزمون شخصیت شناسی به فرایند 
دریافت گواهینامه اضافه شود

رئیس پلیس راهور فراجا با بیان 
اینکه لازم اســت در فرایند صدور 
بیشتری  ســختگیری  گواهینامه 
انجام شــود، گفــت: آزمون هایی 
همچون شخصیت شناسی به دیگر 
آزمون هــای دریافــت گواهینامه 

اضافه شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز 

« و به نقل از ایرنا ســردار تیمور حسینی درباره اقدام پلیس برای 
افزایش ســطح استاندارد دریافت گواهینامه اظهار داشت: در همه 
دنیا فرایند دریافت گواهینامه نسبتاً سخت و پیچیده است؛ در حالی 

که در ایران سعی بر آسان سازی این فرایند داشته ایم.
وی خاطرنشان کرد: گواهینامه مجوزی است که به شخص اجازه 
می دهد کنترل و هدایت یک وســیله نقلیه را بر عهده گیرد و این 
مســئولیت به طور مستقیم با سلامت و جان مردم ارتباط دارد؛ از 
اینرو مهارت لازم برای کنترل و هدایت آن وسیله نقلیه بسیار مهم 
است و اشراف به قوانین و مقررات نسبت به هدایت وسیله نقلیه نیز 

موضوع حیاتی محسوب می شود.
رئیس پلیس راهور فراجا ادامه داد: در زمان صدور گواهینامه علاوه 
بر تکیه به مولفه های آموزشی، باید در آزمون ها دقت و حساسیت 
لازم و سختگیری نیز در نظر گرفته شود که در کاهش بسیاری از 

تخلفات و حوادث رانندگی موثر خواهد بود.
سردار حسینی یادآور شد: در گذشته موضوعی مبنی بر اختیاری 
شدن آموزش مطرح شد که کاملاً اشتباه بود زیرا فرد موظف است 
برای رعایت صحیح قوانین و مدیریت وسیله نقلیه در کلاس های 
آموزشی که پیش بینی شده اســت شرکت کند تا میزان خطا در 

رانندگی به حداقل برسد.
بــه گفته این مقام انتظامی، حتما باید در محتواهای آموزشــی 
تغییرات جدی ایجاد شود و باید آزمون ها را مقداری از کلیشه بودن 
خارج کرد و آزمون های دیگری در کنار آزمون های متداول قرار داد.

رئیس پلیس راهور فراجا بار دیگر قانونمندی در رانندگی را مولفه 
حیاتی در تامین امنیت مردم دانســت و تاکیــد کرد: یکی از این 
آزمون ها باید آزمون شخصیت شناسی و روانی باشد تا افراد از لحاظ 

روحی و روانی و شخصیتی مورد ارزیابی قرار گیرند.

خبر مهم وزیر آموزش و پرورش درباره 
برگزاری امتحانات نهایی

وزیر آموزش و پرورش گفت: به 
هیچ وجه امتحانات نهایی تعطیل 
نخواهــد شــد و در این خصوص 
ضرورت دارد با رایزنی اســتانداران 
جهت برگــزاری آزمون ها اقدامات 

لازم انجام شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و بــه نقــل از خبرآنلاین، علیرضا 
کاظمی، در جلســه ســتاد عالی 

آزمون ها که با حضور مدیران کل سراســر کشور به صورت برخط 
در محــل وزارت آموزش و پرورش برگزار شــد ضمن تبریک روز 
ولادت حضــرت فاطمه )س( با تأکید بر اینکــه در برنامه ریزی، 
سیاستگذاری ها و مسائل اجرایی نیازمند دقت کافی و دقیق هستیم 
گفــت: در صورت عدم رعایــت موارد فوق، آمــوزش و پرورش با 

چالش های جدی مواجه خواهد شد.
وی ادامه داد: لذا ضروری اســت تمام سناریوهای احتمالی را در 
بخش هــای مختلف پیش بینی کنیم. همچنین با توجه به قطعی 
برق، باید هماهنگی های لازم جهت برگزاری بدون مشکل و چالش 

آزمون ها، انجام شود.
بنابر گزارش مهر، کاظمی به امتحانات داخلی مدارس اشاره کرد 
و افزود: اختیار و مدیریت برگزاری امتحانات داخلی باید به مدارس 
و ادارات مناطق با توجه به شــرایط استان تفویض شود. همچنین 
ضــرورت دارد مدیران آموزش و پرورش در این باره با اســتانداران 
هماهنگ باشند.وزیر آموزش و پرورش به امتحانات نهایی اشاره و 
تصریح کرد: در کل کشور قریب به هزار و۲۰۰ حوزه اجرایی داریم. 
به عبارتی هر منطقه به طــور میانگین نزدیک به ۲ حوزه خواهد 
داشت. انتظار می رود مدیران منطقه با درایت و هماهنگی، آزمون ها 

را با کمترین چالش برگزار کنند.
وی تأکید کرد که به هیج وجه امتحانات نهایی تعطیل نخواهد 
شــد و در این خصوص ضرورت دارد با رایزنی اســتانداران جهت 

برگزاری آزمون ها اقدامات لازم انجام شود.

خبر

عضو هیأت مدیره انجمن داروسازان 
ایران، درباره شــاخص های عدالت در 
سلامت و ارتباط آن با پرداختی هزینه 

ها از جیب بیمار، توضیحاتی داد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و 
به نقل از مهر هــادی احمدی، گفت: 
مهم ترین فلســفه نظام های ســلامت 
عدالت در دسترسی به خدمات سلامت 
است. همه افراد با درآمدهای مختلف 
بدون اینکه دغدغه مالی داشته باشند، 
باید بتوانند از خدمات ســلامت بهره 
مند شــوند، این همان بیمه همگانی 
سلامت اســت که در جهان بر اساس 
شاخص های مشخص قابل اندازه گیری 

است.
وی افزود: میــزان پرداخت از جیب 
بیمــار و از محــل هزینه هــای غیر 
خوراکی برای ســلامت، یک شاخص 
ســنجش عدالت در سلامت است که 
در کشورهای توسعه یافته زیر ۱۵ و در 
دنیا زیر ۲۰ هم قابل قبول است اما این 
شــاخص در ایران متأسفانه بالای ۵۰ 
درصد اســت و این زنگ خطری برای 
نظام سلامت است که پرداخت از جیب 

بیمار برای دارو ۶۶ درصد شده است.
احمدی ادامــه داد: در طرح دارویار 
یکی از شعارهای ما این بود که پرداخت 
از جیب بیمــار نباید افزایش پیدا کند 
اینکه بعد از گذشت ســه سال از این 
طــرح، پرداخت از جیــب بیمار بالای 
۶۰ درصد اســت که اصلًا زیبنده نظام 

سلامت ما نیست.
وی افزود: در برنامه هفتم توسعه در 
تلاش هســتیم این شاخص را متعادل 
کنیم و به متوســط جهانی برســانیم. 
سهم ســلامت از GDP در کشور ما 
به پایین ترین حد خودش رسیده است. 
سال 9۴ سهم ســلامت از 8.۵ درصد 
بود و در ســال ۱۴۰۲ به ۴.۵ رسید و 
امسال برآورد می کنند ۳.9 درصد شده 
که به شدت سهم سلامت از GDP یا 

تولید ناخالص داخلی کاهش پیدا کرده 
است. در حالی که در کشورهای اروپایی 
متوســط ۱۰ درصد و در کشــورهای 
منطقه بین 8 تا ۱۰ درصد اســت. این 
وضعیت نشــان می دهد به ســلامت 
جامعه اهمیتی نمی دهیم. اگر می دادیم 
باید سهم سلامت از GDP طبق بند 
ابلاغی  ۱۰ سیاست های کلی سلامت 
مقام معظم رهبری، از منطقه بالاتر بود. 
دردآور اســت چرا نظام سلامت اینقدر 

در بحث بودجه مظلوم واقع شود.
عضو هیأت مدیره انجمن داروسازان 
ایران ادامــه داد: با توجه به اینکه قبلًا 
ارز ۴۲۰۰ تومانی داشــتیم که از سال 
گذشته حذف شــد و به ارز ترجیحی 
۲8۵۰۰ تومانی رسید و قیمت داروها 
حداقل ۴ برابر شــد، البته جراحی در 
اقتصــاد دارو لازم بود. طــرح دارویار، 
طرح خوبــی بود اما در اجرا مشــکل 
داشــتیم. منابع پایدار را برای دارو در 
نظر نگرفتیم و باعث شد سهم پرداختی 
از جیب مردم افزایش پیدا کند. بحث 
این است سهم ارز ترجیحی از این عدد 
بالاتر برود، یکی از نماینده های مجلس 

هم صحبت کرده بود از سال آینده بین 
۲8۵۰۰ تا ۳8۵۰۰ بالاتر و به شــکل 

شناور خواهد بود.
وی در پاســخ به این سوال که آیا به 
دلیل کمبود بودجه روند افزایشی قیمت 
صورت می گیرد، گفت: سیاست وزارت 
اقتصاد تک نرخی کردن ارز اســت که 
سیاست درستی است ولی اینکه چگونه 
اجرا شــود تا کمترین آسیب را برساند 
جای بحث دارد. مقدار ارز برای دارو کم 
است و به همین دلیل سهم سلامت از 
GDP کاهــش پیدا کرده چون ارزی 
نداریم. ســال آینده ارز ۴۲۰۰ تومانی 
حتی بــرای کالاهایی مثل واکســن 
نداریــم، ارز ۴۲۰۰ تومانــی کالاهای 
تجهیزات پزشــکی حذف شده و یکی 
از دست اندرکاران این حوزه گفته است 
که قیمت تجهیزات پزشــکی در سال 
آینده بین ۱۰ تا ۱۵ برابر خواهد شــد 
و این هزینه های ســلامت را به شدت 

بالا می برد.
نباید  ادامــه داد: معتقدیم  احمدی 
ارز دارو اینقــدر در تلاطم قیمت قرار 
بگیرد چرا که در نظام سلامت و صنعت 

داروسازی، مردم تحمل افزایش بی رویه 
و سرســام آور قیمت ها را ندارند. چون 
بیمه هــای ما هم متأســفانه همراهی 
اجتماعی  تأمین  ســازمان  نمی کنند، 
از خــرداد ۱۴۰۳ پــول داروخانه ها را 
نداده و باعث شــده داروخانه ها دچار 
ورشکستگی شوند. یکی از نماینده های 
مجلس گفتــه داروخانه ها در معرض 
ورشکستگی هستند دلیلش این است 
که پولشــان در ســازمان های بیمه گر 
بلوکه شــده و پولی بــرای خرید دارو 

ندارند.
وی افزود: از دست اندرکاران خواهش 
می کنم اگر قرار اســت تغییری انجام 
شود به صورتی باشد حداقل پرداخت 

از جیب مردم افزایش پیدا نکند.
احمدی در پاســخ بــه اینکه وزارت 
بهداشــت اعلام کرده فعلًا قرار نیست 
هزینه هــا کاهــش پیدا کنــد، گفت: 
واقعیت این است که افزایش می یابد و 
نباید خودمان را گول بزنیم. نمایندگان 
مجلس اعلام کردند حتی ارز ۲8۵۰۰ 
تومانی هم نخواهد بود و بالاتر می رود 
البته تعدادی از نمایندگان درصدد این 
هســتند که تغییر نکند ولی لاجرم با 
سیاســتی که وزارت اقتصاد، سازمان 
برنامه و بودجه و بانــک مرکزی دارد 
احتمالاً ارز ترجیحی از ۳8.۵۰۰ تومان 
هم بالاتر برود و باعث می شــود فشار 
بیشــتری به مردم و نظام ســلامت و 

صنعت دارو وارد شود.
وی در واکنــش به ایــن موضوع که 
سال آینده 9۰ همت بودجه برای دارو 
پیش بینی شــده است، گفت: سازمان 
غذا و دارو ســال ۱۴۰۲ اعلام کرد که 
۱۰9 همــت نیاز دارد امــا ۶۲ همت 
دادند امســال ۱۲۵ همت تقاضا کرد با 
7۴ همت موافقت شد. برای سال آینده 
رئیس ســازمان غــذا و دارو، تقاضای 
۱8۰ همت کرده است که با 9۰ همت 

موافقت شده است.

وضعیت پرداختی از جیب بیمار؛

مردم تحمل گرانی دارو را ندارند

ســقط عمدی فرد را دچار مشکلات 
روانی کرده و دچار چالش هایی می شوند 

که سخت قابل جبران خواهد بود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر اینکه بدانی آمار سقط جنین 
در کشــورت از آمار تلفــات تصادفات 
جاده ای بیشتر است دردناک است اما 
اینکه بدانی برای این فجایع هنوز هم 
اقدام نتیجه بخشــی صورت نمی گیرد 
و روزانــه ۱۲۰۰ فرصت نخبه پروری و 
زنده شــدن از بین مــی رود و کاری از 
کســی بر نمی آید جز مادر و پدر این 
جنین ســخت و دردناک اســت اما از 
آن دردناک تر دلایلی اســت که باعث 
می شــود این ۱۲۰۰ جنین هیچ وقت 
زمینی نشوند و متولد نشده تمام شوند.

برخی به دلیل مشــکلات خانوادگی 
و برخی فرهنگی و برخی هم به دلیل 

عدم آمادگی به سراغ سقط می روند و 
تلاش می کنند فرصت به دنیا آمدن را از 
جنین بگیرند که می توانست روزی برای 

کشور و حتی خانواده خود کارا باشد.
دردناک تریــن دلیل ســقط جنین 
آنجایی اســت که به دلیل فرزند دوم 
به بعد بودن و از ترس مســخره شدن 
توســط اطرافیــان برخی هــا تلاش 
می کنند تا در خفا فرزند را از بین ببرند 
و این تن دادن بــه قتل تنها به دلیل 
حرف مردم بسیار دردناک بوده و نشان 
از فرهنگ پایین و عدم آگاهی و اعتماد 
به نفس خانواده ها دارد و نشان می دهد 
که هنــوز این خانواده توان مســتقل 
زیستن و ایســتادن پای خواسته های 

خود را ندارد.
اما در کنار ایــن مورد دردناک مورد 
دیگری هم وجــود دارد کــه آن هم 

قابل هضم نبوده و بســیار جای تأمل 
دارد. بســیاری از خانواده هــا به دلیل 
آمادگی نداشــتن مثلاً محصل بودن 
مادر و یا کارمند بودن او و یا نداشــتن 
امکانات اولیه تن به ســقط می دهند و 
با این جمله خود را آرام می کنند که در 
فرصتی بهتر توان دوباره فرزنددار شدن 

را دارند.
به جز دلیل عجیبی که قطعاً مجوز 
قتــل نخواهد بــود عدم توجــه این 
خانواده ها به این نکته است که گاهی با 
یک سقط عمدی امکان و فرصت دوباره 
مادر و پدر شــدن را از خانواده گرفته و 
هیچ گاه دیگر قدرت فرزنددار شدن را 
نخواهند داشت و در حسرت سقطی که 

کردند خواهند ماند.
ایــن موضوع به جز عــذاب وجدان 
ســقط، تبعات روانی دیگری را به این 

خانواده تحمیل می کند.
باید گفت به جز موضوعات سلامت 
خانــواده ای که طعم ســقط عمدی را 
می چشد دچار مشکلات روانی نیز شده 
و خود را به چالش می کشد چالشی که 
شــاید با اندکی تأمل هیچ گاه به وجود 

نیاید.

آمار سقط جنین از آمار تلفات تصادفات جاده ای پیشی گرفت!
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511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۲7۵۴  مورخ ۱۴۰۳/۰8/۰7 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضااسمعیل زاده فرزند 
عباس در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی ) مشتمل بر اراضی آبی 
زار و دیمه زار( به مســاحت ۲۵۶۲7/۲8 متر مربع  ، قســمتی از پلاک 
ثبتی 9 فرعی از ۱۳7- اصلی واقع دراراضی چشــمه سلوتی بخش ۱۱ 
حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشــاعی آقایان 
۱-علــی اکبرپردل بهره۲-محمد پر دل بهــره ۳-علی اکبر اصغرپور۴-

رجبعلــی نیکدل ۵-غلامعلی طهماســبی گجوان ۶-علی اصغرشــکور 
7-علی حشــمتی)هرکدام نســبت به چهار ســهم مشــاع از ۴۰سهم 
ششدانگ(8-یوسف حشــمتی گجوان 9-قربانعلی حشمتی۱۰-عطاالله 
یزدانی )هرکدام نســبت به دو سهم مشاع از مدار ۴۰ سهم ششدانگ( 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰9/۱7. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ م.الف۴۴۴۵
حمیدرضاافشار-رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۲7۵۳ مــورخ ۱۴۰۳/۰8/۰7 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضااسمعیل زاده فرزند 
عباس در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت۳۵9۶  متر 
مربع  ، قســمتی از پلاک  ثبتی 8 فرعی از ۱۳7- اصلی واقع در اراضی 
چشمه سبوتی خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار از محل مالکیت مشاعی آقایان ۱-علی اکبر پر دل بهره ۲-محمد 
پر دل بهــره ۳-علی اکبر اصغرپــور ۴-رجبعلی نیکــدل ۵-غلامعلی 
طهماســبی گجوان ۶- علی اصغر شــکور 7- علی حشــمتی )هرکدام 
نسبت به چهار سهم مشــاع از ۴۰ سهم ششدانگ( 8-یوسف حشمتی 
گجوان 9-قربانعلی حشــمتی ۱۰-عطا الله یزدانی )هرکدام نســبت به 
دو سهم مشــاع از مدار ۴۰ سهم ششدانگ( محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۳/۰9/۱7. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ م.الف ۴۴۴7
حمیدرضاافشار-رئیس ثبت اسناد واملاک ناحیه چهار مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره  ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۲7۵۱ مورخ ۱۴۰۳/۰8/۰7 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای محمدرضا اســمعیل زاده 
فرزندعباس در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی ) مشتمل بر اراضی 
آبی زار و دیمه زار( به مســاحت ۱۶9۳۵ متر مربع  ، قسمتی از پلاک  
ثبتی ۱۰ فرعی از ۱۳7- اصلی واقع دراراضی چشــمه ســبوتی بخش 
۱۱ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی آقایان 
۱-علــی اکبر پر دل بهره ۲-محمد پر دل بهــره ۳-علی اکبر اصغرپور 
۴-رجبعلی نیکدل ۵-غلامعلی طهماســبی گجوان ۶-علی اصغر شکور 

7- علی حشــمتی )هرکدام نســبت به چهار سهم مشــاع از ۴۰ سهم 
ششدانگ( 8-یوسف حشمتی گجوان 9-قربانعلی حشمتی ۱۰-عطا الله 
یزدانی )هرکدام نســبت به دو سهم مشاع از مدار ۴۰ سهم ششدانگ( 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰9/۱7. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ م.الف۴۴۴9
حمیدرضاافشار-رئیس ثبت اسناد واملاک ناحیه چهار مشهد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۲7۵۲ مــورخ۱۴۰۳/۰8/۲7  هیات اول 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار 
تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای محمدرضااســمعیل زاده 
فرزندعباس در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی ) مشتمل بر اراضی 
آبی زار و دیمه زار( به مساحت 8۶۳۶/۲۰ متر مربع  ، قسمتی از پلاک  
ثبتی 7 فرعی از ۱۳7- اصلی واقع دراراضی چشــمه سبوتی بخش ۱۱ 
حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی آقایان۱-

علی اکبر پــر دل بهره ۲-محمد پــر دل بهره ۳-علــی اکبر اصغرپور 
۴- رجبعلی نیکدل ۵-غلامعلی طهماســبی گجوان ۶-علی اصغرشکور 
7- علی حشــمتی )هرکدام نســبت به چهار سهم مشــاع از ۴۰ سهم 
ششــدانگ( 8- یوسف حشمتی گجوان 9- قربانعلی حشمتی ۱۰- عطا 
الله یزدانی )هرکدام نسبت به دو سهم مشاع از مدار ۴۰ سهم ششدانگ( 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰9/۱7. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ م.الف۴۴۵۱
حمیدرضاافشار-رئیس ثبت اسناد واملاک ناحیه چهار مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۱9۰۳  هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم طیبه شیبانی فر فرزند محمد به شماره شناسنامه ۳۰۵۲۱ صادره 
از تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت  ۲8۱ متر 
مربع  قســمتی از پلاک ۳۳۲۶  اصلی اراضی شــهر واقع در خراســان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواسطه 
از مالک رســمی محمد حســین قربانزاده محرز گردیده اســت .لذا به 
منظــور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۱9 م.الف 7۰۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۱۰۴7۵ هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای محمد قربان زاده فرزند عبدل به شــماره شناســنامه ۱۴ صادره 
از  تربت حیدریه در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۵۰99۴ متر مربع   قســمتی از اراضی آرود منشعبه از کال سالار پلاک 
۱۴۵ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه  خریداری از مالک رســمی سید وهاب محمودیان 
و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۱۰۴7۳ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی  آقــای محمد قربان زاده فرزند عبدل به شــماره 
شناسنامه ۱۴ صادره از  تربت حیدریه در ششدانگ یکببا ساختمان به 
مساحت ۱۳9/۳۵متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۳8 فرعی از اراضی 
دیزقند پلاک ۲۳۱ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری  مع الواســطه از محمد و 
حسین و مهدی و اکرم و لیلا و ملیحه شهرت همگی مومن ورثه مالک 
رسمی ماشالله مومن دیزقندی  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۱۰/۰۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۱9 م.الف7۰7
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰987۵ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم فاطمه خدابخشــی نیاز آبادی فرزند مراد به شــماره شناســنامه 
۰۶9۰۰۳۶۲99 صادره از  تربت حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مســاحت ۱۲۰/۶۰ متر مربع  قســمتی از پلاک شماره ۴۲ فرعی از 
اراضی دزدائی پلاک ۱۲۵ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواســطه از 
مالک رســمی محمد غلام یوسفی محرز گردیده اســت .لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۱9 م.الف7۰9
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
رای  و   ۱۴۰۳/۰9/۰۴ مــورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۳۲9۴ شــماره 
اصلاحــی ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶7۰۰۳7۳۵ مورخ ۱۴۰۳/۰9/۲8 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای جواد ســلیمی فرزند تقی 
در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی به مســاحت 
۳۰۳۱/۲۳ متر مربع قســمتی از پلاک  ثبتی 78- اصلی واقع در اراضی 
کورده خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
از محل مالکیت حســن غلامی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۱۰/۰۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۱9 م.الف۴۶۵۰
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد


